
Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 2 mei 2020. 

http://www.crugten.nl 

erwin@crugten.nl 

 

 

 

 

Stamboom Van Cruchten R.K. – Bokhoven, Engelen, Heusden, Hedikhuizen, enz. 

 

 

De eerste opzet van de onderhavige genealogie is van Dhr. Van Oosterhout (Maasbracht), daarna aangevuld door 

J.G.G.P. van de Griend & E.R. van Crugten (Den Haag); later veel dank aan Sjaak van Krugten (1951) voor zijn 

inspanningen ter aanvulling van aanvullende gegevens. 

 

De naamgenoten in de stamboom zijn mogelijk in verband te brengen met de naamgenoten van Limburg en niet met 

die van de Over-Betuwe. Wellicht is de stamhouder destijds vanuit het zuiden moeten vluchten vanwege de 

godsdienstperikelen ten tijde van de Tachtigjarige Oorlog, óf door militaire verplaatsingen, er zijn meer Limburgse 

naamgenoten over de Maas naar het westen verplaatst! 

 

Een toevalligheid is het feit, dat er leden van de familie Hoeufft, gerelateerd aan de zgn. adellijke tak der Van 

Cruchten’s te Roermond, vanuit deze regio in deze tijd gevlucht zijn vanwege geloofsperikelen en terecht kwamen te 

Onsenoort, bij Hedikhuizen. Echter, dit geschiedde ná de 80-jarige oorlog, maar nádat de nummer I hieronder huwde 

te Bokhoven.  

Ook was de familie Van Hoeufft handelaar in koper. Dit werd destijds verscheept naar Dordrecht om er bronzen 

kanonnen van te maken voor de oorlogsschepen. De Van Cruchten’s te Roermond en omgeving hadden een nauwe 

band met de Van Hoeufft’s.  

Bovendien was er een korporaal Wilhelmus van Cruchten in het regiment der Limburgers bij de ondersteuning van 

het beleg van ’s-Hertogenbosch. Ter informatie: iemand van die rang had een geheel andere functie als iemand heden 

ten dage en zou mogelijk aan kunnen sluiten bij een zijtak van de Van Cruchten’s in Limburg. 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

 
Curassier 80-jarige oorlog. 

http://www.crugten.nl/
mailto:erwin@crugten.nl


Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

2 

Laureijns van Cruchten, † < 1622, tr.: N.N... 
Deze voornaam  komt een enkele keer voor bij de naamgenoten te Limburg en omgeving, maar we hebben vooralsnog geen juiste 

kandidaat gevonden… 

Kind: 

 

 
Merk van Willem Laureynsz van Cruchten, test. 1622. 

I. 

Wilhelmus
1
 Laureijns van Crugten/Krugten, * ± 1610-20, test. Den Bosch (1622), tr.: Eva Jansdr. van Aelst, 

test Den Bosch (1622). 
1610: Maaike, weduwe Thomas de Kuiper, Geraart Dirksen en zijn meester Willem van Cruchten, korporaal onder van Ouwen 
(Grobbendonck?). Ze worden genoemd als slachtoffer van een diefstal. Het jaartal is bij benadering. Gooijaartse, Goyarts Peter, de 

verdachte, soldatenknecht heeft uit armoede gestolen om een jonge dochter die van hem bevrucht was, wat bij te staan.2 

Deze Willem van Cruchten was dus in Spaanse dienst en behoorde tot het legioen dat de stad moest verdedigen tijdens de 80-jarige 
oorlog en mogelijk ook tijdens “Het beleg van Den Bosch” in 1629. Zij waren vanuit midden Limburg hier naar toe gestuurd.Na de 

inname van de stad Den Bosch, door Fredrik Hendrik, zijn vele Katholieken uitgeweken naar Bokhoven. 

Verder vonden we ook: 
1622 test. Den Bosch: Willem3 zoon van wijlen Laureijns van Cruchten, korporaal onder de Curassiers van de militair Gouverneur van 

Den Bosch,  Antoni Schetz, Baron van  Grobbendonck en Eva dochter van wijlen Jan van Aelst, te ’s-Hertogenbosch. 

Kurassiers waren zwaar bewapende cavaleriesoldaten te paard die een borstharnas droegen dat een kuras heette. Daar komt 
dan ook de naam kurassier vandaan. Kurassiers waren op het slagveld de zwaarste eenheid, in taak en impact vergelijkbaar 

met de huidige tankdivisies. Op hun hoogtepunt waren kurassiers een van de meest gevreesde eenheden op een slagveld, al 

maakte de nieuwe eisen van een veranderende oorlogsvoering ze uiteindelijk overbodig. 

Uit dit huwelijk: 

 
1. Cornelis, * ± 1640-50, volgt II. 

 

 

 
Sloten Cornelis Willemsen en Catharina Jansen een huwelijk voor mij Cornelis de  

Jode, pastoor van Bockhoven en getuigen Joannes Baptiste van Eijck en Jacoba  

Jansen. Anno 1666? den 6 Januarij Bockhoven.4 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

3 

 
 Bapt: est (is gedoopt) Jo(hann)es filius (zoon) illegitimus (onwettig) van Cornelis  

Tonissen Hoorn (?) et (en) Marit, fili (dochter = is eigenlijk filia, van) Cornelis  

Willemsse van Cruchten, susceptor (getuige) Cornelius Willemsen van Cruchten.5 

 
8 mei is gedooptWilhelmus zoon van Cornelii van Cruchten,  

get. Lambertus Elands en Joanna Adrianae. 

II. 
Cornelis Willemse van Crugten/Krugten, * (?) Bokhoven ± 1640-55, † 1706, tr. Bokhoven kerk 06-01-1666: 

Catharina Joannis/Janssen* ± 1640/55, † ± 1700. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Catharina Cornelissen van Krugten, * ± 1670, leeft nog 1712, zie doop van Maria en Van Hoorn. 
2. Joannis Cornelis, volgt III. 

3. Wilhelmus, volgt III
2
.  

4. Maria/Marit Cornelissen
6
 van Krugten, ~ R.K. Bokhoven 13-01-1678 (get. Hubertus Joannis Hoorn en 

Johanna Veders), tr. Kerk R.K. Bokhoven op 17-jarige leeftijd op 29-12-1695 (get. Robertus Olieslagers en 

Gielielmus Cornelissen van Cruchten): Cornelis Tonnissen van Hoorn. 

 Vòòr dit huwelijk: 

 

a. Johannes van Hoorn, ~ Bokhoven 31-10-1695 (get. Cornelis Willemse van Cruchten). 

 

Uit dit huwelijk: 

 

b. Maria van Hoorn, ~ R.K. Bokhoven 22-10-1696 (get. Joannes Cornelissen van Cruchten, Hendrica 

Tonissen van Hoorn, Catharina Cornelissen van Cruchten). 

c. Adrianus van Hoorn, ~ R.K. Bokhoven 25-04-1703 (get. Adriana Stevens uit Vlijmen, Margareta van 

Cruchten). 

d. Carolus van Hoorn, ~ R.K. Bokhoven 01-05-1705 (get. Norbertus van Cruchten, Maria zijn zuster). 

e. Carolus van Hoorn, ~ R.K. Bokhoven 26-08-1707 (get. Norbertus van Cruchten, Margareta van 

Hoorn). 

f. Adrianus van Hoorn, ~ Bokhoven 22-09-1711 (get. Antonius van Hoorn, Maria Cornelissen van 

Crugten). 

g. Barbara van Hoorn, ~ Bokhoven 27-11-1712 (get. Margaretha van Crugten). 

h. Jacobus van Hoorn, ~ R.K. Bokhoven 25-03-1715 (get. Catharina Cornelissen van Cruchten). 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

4 

 

5. Norbertus van Cruchten, ~ R.K. Bokhoven 07-02-1681 (get. Adrianus Gijssels, Maria Helsemans), † 

Bokhoven 06-01-1763. 

6. Margareta Cornelissen van Cruchten, * Bokhoven 1690, † ald. 15-01-1722. 

7. Elisabetha van Cruchten, ~ R.K. Bokhoven 19-09-1705 (get. Petrus en Agnes Roovers). 

 
 

III. 
Joannis/Jan Cornelis/Cornelisse van Cruchten, * ± 1676, j.m. van Bockhoven, † Engelen 24-11-1748, 

otr./tr. kerk R.K. Engelen 21/08-01/02-1695 (get. Andreas van Engelen, Catharina Matthiae): Cornelia Engelbert van 

Naeme/Namen, † Engelen 14-01-1736, □ Engelen 17-01-1736. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Engelbertus, volgt IV. 

2. Cornelis van Cruchten, ~ R.K. Engelen 16-04-1702 (get. Joannes van Oosterhout, Margarita Corneli van 

Cruchten), † Engelen 28-05-1749, otr. Engelen 24-09-1734, tr. kerk ald. 10-10-1734  (get. Wilhelmus van 

Son, Quirinus de Laat): Elisabeth den Ouden, † Engelen 20-07-1743, □ Engelen 22-07-1743. 

3. Cornelius van Cruchten, ~ R.K. Bokhoven 19-09-1705 (get. Joannes Haymensse van den Houdt, 

Luitgarda Spriethof). 

4. Catharina Janse Crugten/van Cruchten/Krugten, ~ R.K. Bokhoven 11-10-1707 (get. Norbertus van 

Crugten, Maria Janssen Blauwers), wo. Engelen, otr. pro deo 09-01-1745, tr. ald. 24-01-1745: Quirinus/Krijn 

Adriaansz/Adriaanse de Laat, * ald. ± 1720. Hij otr. als wv. 18-01-1754: Antonetta van Engelen. 

5. Geertrui van Cruchten, † Engelen 14-12-1735, □ ald.22-12-1735. 

 

 

III
2
. 

Guilielmus/Willem Cornelissen van Cruchten-Krugten, ~ Bokhoven 08-05-1675 (get. Lambertus Elands, 

Joanna Adrianae), † ± 1725, tr. ± 1700: Maria Peterssen van Herpen, * ± 1680, † ± 1730. 
Bokhoven7: Stukken betreffende het proces van R.v.Breugel als drossaard tegen Willem Cornelissen van Crughten, 1698.  

Bokhoven8: Stukken betreffende het proces van Bruno Gijssels als drossaard contra Willem van Crughten in negering van zijn eerdere 

verbanning uit het graafschap en het plegen van hernieuwde strafbare feiten. 
Bokhoven (1726)9: vechtpartij waarbij o.a. Willem van Krughten betrokken was. 

Bokhoven was een R.K. baronie en save heaven gebleven voor de oude traditionele verboden katholieke religie ten tijde dat er elders 

strenge retorsie en een van bovenaf afgekondigde hervormde staatsgodsdienst met repressie en een eigen monopoliepositie gold in de 
Nederlanden. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Maria van Cruchten, * 1700? Zij was aanwezig bij de doop van haar zus Cornelia. 

2. Petrus van Cruchten, ~ R.K. Bokhoven 24-03-1701 (get. Michael Heijbloms (oom), Maria Cornelissen 

van Cruchten). 

3. Cornelia van Krugten, * Hedikhuizen, ~ Bokhoven 21-10-1704 (get. Guilielmus van Cruchten, Maria zijn 

dochter), † Bokhoven ± 1770, tr. kerk (1) Hedikhuizen 01-02-1734: Hendrik de Vries; tr. kerk (2) ald.  

20-10-1736, Vlijmen 11-11-1736: Christiaan Jacobs Veraer/Vera/VerAa/Van der Aa, * Middeelbeers/Beers, 

~ 18-03-1706, □ Hedikhuizen 09-11-1773, zv. Jacobus Janssen en Anna Andries Willems van Gils. 

Uit haar 1
e
 huwelijk: 

 

a. Henricus de Vries, ~ Hedikhuizen 24-03-1735. 

 

Uit haar 2
e
 huwelijk: 

 

b. Joannes Christiani Veraa, ~ Hedikhuizen 19-06-1737, tr. (1) ald. 15-06-1766: Lucia Jacobse de Cort, ~ 

ald. 11-03-1730 (get. Joanna Janse de Cort), † ald. 02-1797, dv. Jacobus Jansen en Cornelia Teunisse 

(Neeltje) Teunisse; otr. (2) ald. 11-02-1797, tr. ald. 26-02-1797 (get. Adrianus van den Hout, Anna 

Maria Peterse de Munnik): Goijerdina Janse (Dina) van Lieshout, ~ Schijndel ± 1765. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

5 

c. Nicolaa Christiani Veraa, ~ Hedikhuizen 24-12-1739, tr. ald. 01-12-1765: Joannes Ambrosii van 

Sprangh, * ± 1726. 

d. Anna Maria Veraa, ~ Hedikhuizen 06-12-1744. 

 

4. Petrus van Cruchten, ~ R.K. Bokhoven 14-09-1707 (get. Henricus Janssen Prins, Margareta Cornelissen 

van Cruchten). 

5. Johannes (Jan), volgt IV
2
. 

6. Cornelis Willemii, volgt IV
3
. 

 

 

IV. 

Engelbertus van Crugten/Krugten/Krughten, ~ Engelen 09-09-1700 (get. Cornelis Janssen van Cruchten 

[grootvader], Oda van den Houten), † Engelen 03-06-1749, otr./tr. kerk Vugt/Engelen 03/18-04-1728 R.K. (get. 

Assuerus van de Griendt, Elisabeth van Engelen): Wauterae/Waltera/Woutera/ Wouterijn/Woutrina Petersen van den 

Bos(ch), alias Van Klaveren, * Vugt ± 1700/05, † ± > 1750, dv. van Peter en N.N.. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Petrus van Krugten, ~ R.K. Engelen 06-09-1730 (get. Joannes van Crugten (grootvader), Gertrudis van 

den Bosch), † ald. 12-02-1733. 

2. Kind van Krugten. * Engelen 05-11-1730, † ald. 05-11-1738. 

3. Petrus van Krugten, * Engelen 18-01-1733, ~ R.K. ald. 18-01-1733 (get. Joannes van Crugten 

(grootvader), Gertrudis van den Bosch). 

4. Henricus van Krugten, * Engelen 12-05-1734, ~ R.K. ald. 12-05-1734 (get. Joannes van Crugten, 

Gertrudis van den Bosch), † ald. 25-05-1734. 

5. Henricus van Krugten, ~ R.K. Engelen 23-10-1735 (get. Joannes van Crugten, Gertrudis van den Bosch). 

6. Cornelia van Krugten, ~ R.K. Engelen 01-05-1739 (get. Joannes Cornelissen van K., Joanna Petersen van 

den Bosch), † ald. 1740. Joannis Cornelis is de grootvader van Cornelia, (?) † 1740. 

7. Cornelia van Krugten, ~ R.K. Engelen 13-10-1740 (get. Cornelis Jansse van Krugten, Anneke Peters van 

den Bos), † Vlijmen 19-06-1824, □ ald. 19-06-1824 . Cornelis Joannis zou haar overgrootvader moeten zijn, 

hoogst onwaarschijnlijk; meer waarschijnlijk is de naam verwisseld: Joannis Cornelis, haar grootvader.  

 

 

IV
2
. 

Johannes (Jan/Jois/Joes) van Krugten/Crugten, ~ R.K. Bokhoven 16-04-1711 (get. Margaretha Cornelissen 

van Cruchten), † ald. 23-04-1780 (R.K., 64j., n.b.: leeftijd gokte men vaak!), tr. kerk R.K. Hedikhuizen voor 

35-jarige leeftijd 30-12-1746
10

: Lucia/Lijsken/Sophiae/Sycke/Sijke Alberti/Aeldert van Berlikum/Belekom/ 

Ballekom/Bellecum, * Herpt ± 1706, □ R.K. Hedikhuizen 23-04-1780, dv. Q.E.D. van Bellicum; zij tr. (1): Joannes 

Dummers, * Helvoirt, ~ ald. 19-12-1695, zv. Petrus Janse Demmers en Ida Peeterse van der Pas  . 
Staat op de lijst van weerbare mannen in Hedikhuizen van 1741 i.v.m. een nieuwe Franse dreiging. Hij is echter de enige van Krugten op 
deze lijst. 

Jan van Crugten, uit Lijst van weerbare manschappen van 16 j. tot 60j. van het dorp Hedikhuysen, gemaakt op 21-08-1747. 1 snaphaan en 

degen – onvermogen. 
Hst. matrim. 15-01-1747 Joannes van Krugten et Lucia van Bellekom testes Cornelis van Krugten et Agnes van Bellekom. 

Lijkbez. Hdh en R.K.:18-03-1780 obiit Sophia van Bellecum nativ. in Herp subitanea et improvisa morte, uxor Jois van Crugten nativ. in 

Bokhoven aetatis 74. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Anna/Annae van Crugten/Krugten, ~ R.K. Hedikhuizen 21-11-1747, † ald. 28-07-1811, tr.: Thomas 

Caron, * 1738, † ald. 08-12-1820, zv. Yzak en Maria van Vugt. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Ida Thomae Caron, * Heusden, tr. Hedikhuizen 28-08-1808: Aert Verheyden, * Herpt; wo. Heusden 

1808. 

b. Thomas Caron, ~ Hedikhuizen 05-05-1778 R.K. (get. Cornelia van Crugten). 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

6 

c. Henricus Caron, ~ Hedikhuizen R.K. 04-10-1779 (get. Maria Demmers). 

d. Lucia/ Sophia Thomae Caron, ~ Hedikhuizen 27-03-1782 (get. Jois van Beers noe Maria Jois Schey), 

tr. (1): Gijsbertus de Kort; tr. (2) Christianus Joannis van Sprangh. 

e. Joannes Caron, ~ Hedikhuizen R.K. Hedikhuizen 21-02-1784 (get. Maria Jois van Crughten). 

f. Henricus Caron, ~ R.K. Hedikhuizen 28-11-1785 (get. Nicolaa Christiani Veraa). 

g. Henrica Caron, ~ R.K. Hedikhuizen 14-06-1789/90 (get. Nicolaa Christiani Veraa), tr. Hedikhuizen 

24-05-1812
11

: Goossen Hofmans, * Ammerzoden 21-12-1788, zv. Gijsbert en Maria van Geffen. 

h. Ida Thomae Caron, * Heusden, tr. Hedikhuizen 28-08-1808: Aert Verheyden. 

 

2. Maria Jois (Lucia Alberti – sijke) van Krugten/Cruchten/Crugten, ~ R.K. Hedikhuizen 20-12-1748 

(get. Cornelia van Crugten), † Herpt 24-03-1821 (Vlijmen), tr. kerk 23-07-1769: Antonius Couwenberg, ~  

Heusden 18-08-1732, † Herpt 1800, zv. Antonius Arnoldse (Antony) Couwenburgh/Kouwenberg (Heusden) 

en Maria Verhagen (Oisterwijk). 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Antonia Couwenberg, * Herpt, ~ 20-04-1770, † Heusden 19-09-1831, tr.: Peter van der Sanden, * 

Hilvarenbeek. 

b. Maria Couwenberg, * Herpt, ~ 19-09-1771 (get. Johannes Vera, Anna van Crugten). 

c. Johanna Couwenbergh, * Herpt, ~ 08-01-1774, † ald. 03-01-1841, tr.: Jacobus Bouwman, * 1763, † 

ald. 07-08-1822, zv. Jan en Catharna van der Miesen. 

d. Anna Maria Couwenberg, * Herpt, ~ 25-07-1774 (get. Johannes Verhagen, Lucia van Crugten). 

e. Leonardus Couwenberg, * Herpt, ~ 27-11-1775 (get. Jenricus Couwenberg, Ida Verhaar/Vera?), † ald. 

23-06-1857, tr.: Wilhelmina Melis. 

f. Petrus Couwenberg, * Herpt/Heusden, ~ 15-09-1777 (get. Henricus Couwenberg, Huberta van 

Outheusden), tr. ’s-Hertogenbosch 26-04-1817
12

: Maria Magdalena Elisabeth van den Burgt, * Grave 

18-10-1777, dv. Thomas en Clara Abels. 

g. Elisabeth Couwenberg, * Herpt, ~ 05-10-1779. 

h. Lucia Couwenberg, * Herpt, ~ 28-05-1781 (get. Gisbertus van Belkom, Agnes Luyben). 

i. Anna Clara Couwenberg, * Herpt, ~ 30-01-1783 (get. Philipus van Belkom, Adriana Luyben), † 

Hedikhuizen 27-06-1813, tr.: Petrus de Hart . 

j. Joannes Couwenberg, * Herpt, ~ 09-11-1784 (get. Wilhelmus en Henrica van Crugten), † Antwerpen 

29-11-1855, tr.: Maria Catharina Raedemakers. 

k. Antonius Couwenberg, * Herpt, ~ 14-09-1786 (get. Joannes Veraa, Margaretha Tielemans – R.K.), † 

ald. 10-09-1847, tr. ald. 26-02-1821
13

: Sebastiana (Adriana Christina) Snabel, * Dussen, ~ 15-09-1789, 

† Herpt 12-06-1853 . 

l. Hendrikus Couwenberg, * Herpt, ~ 06-06-1788 (get. Gerardus Demer). 

m. Jacobus Couwenberg, * Herpt, ~ 06-05-1790 (get. Albertus Demers, Maria van Schijndel), † ald.  

25-03-1815. 

n.  Adrianus Couwenberg, * Herpt, ~ 21-04-1792 (get. Antonius en Lucia Cauwenberg), † ald.  

01-10-1870
14

, tr. ald. 25-05-1830: Maria van den Broek, * Waalwijk 05-11-1808, † Herpt 22-04-1888, 

dv. Augustinus en Catharina Kennekens. 

 

3. Cornelia (Lucia Alberti – sijke) van Krugten/Krughten, ~ R.K. Heusden 21-11-1750, † Hedikhuizen 

15-05-1786, rel.: N.N.. 

 Zij had een onwettig kind: 

 

a. Johannes van Krugten/Crugte, * Heusden 22-11-1775; Jan van Hulten genoemd in 1798.  

 

 

IV
3
. 

Cornelis Willemii (Kornelis Wilhelmus) van Crugten, * ± 1700-18, tr. kerk Hedikhuizen 

29/14-01/02-1752: Hendrina/Hendrika Couwenberg(h), R.K. ~ Heusden 14-07-1725, dv. Adriaan en Maria van 

Bokhoven (óf Willemina van Grevenbroek) . 

Uit dit huwelijk: 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

7 

 

1. Wilhelmus van Krugten/Crugte, ~ R.K. Hedikhuizen 09-02-1753, †/□ ald. 15/20-02-1753 . 

2. Adrianus van Krugten/Crugten, */~ R.K. Hedikhuizen 20-08-1754, †/□ ald. 12/17-02-1756. 

3. Wilhelmus, volgt V. 

4. Adrianus van Krugten/Crugten, ~ Hedikhuizen 28-11-1759. 

5. Maria van Crugten/Krugten,  ~ R.K. Hedikhuizen 22-11-1761, † Herpt 02-05-1814, wo. Luttelherpt, 

gemeente Hedikhuizen, tr. kerk ald. 11-09-1791: Antonius Cuijper/Kuypers, * Herpt 30-11-1765 , † ald.  

21-08-1831, zv. Gijsbertus en Adriana van Herpt. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Adrianus Kuijpers, * Herpt 23-12-1796, † Herpt 05-04-1847 . 

b. Cornelis Kuijpers, * Herpt 13-10-1799. 

c. Joanna Kuijpers, * Herpt en Bern 29-01-1804. 

d. Petrus Kuijpers, * Heusden 19-02-1808, tr. ’s-Hertogenbosch 28-05-1836: Lamberdina van der 

Crabbe, * ald. 02-10-1816, dv. Adriaan en Johanna Cuijpers. 

 

6. Petrus van Krugten, ~ R.K. Hedikhuizen 10-12-1764 . 

7. Gijsbertus, volgt V
2
. 

 

 

 
Hedikhuizen in het land van Heusden (H. van Dijk). 

V. 

Wilhelmus (Willem) van Krugten/Crugten, */~ R.K. Hedikhuizen 27-02-1756, arbeider, † ald. 19-05-1824, 

tr. kerk R.K. Bokhoven 20-08-1797 (get. Petrus van de Weyer, Margaritha van Casteren): Francisca/Francyna de 

Laat, *  Vlijmen 1777, † Hedikhuizen 01-02-1841, dv. Joannis en Elisabeth Stelt. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Cornelis van Krugten, ~ Herpt-Hedikhuizen 15-11-1797, ~ Heusden 15-11-1797, † Hedikhuizen, □ ald.. 

2. Cornelis van Krugten, ~ Herpt 26-02-1799, † ‘s-Hertogenbosch 18-06-1847, vrijgezel. Hij werkte als 

knecht (1826) bij Peter de Wildt in Herpt. 

3. Elisabeth van Krugten, ~ Herpt, ~ R.K. Heusden 01-09-1800. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

8 

4. Henrica van Krugte, * Herpt, ~ R.K. Heusden 13-10-1802, † Hedikhuizen 04-06-1818. 

5. Petronella van Krugten/Crugten, */~ R.K. Hedikhuizen 14-03-1806, tr. Waspik 26-04-1839
15

: Jacobus 

Maton, * ald. 13-01-1807, zv. Bartholomeus en Elisabeth Nette. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Francijna Maton, * Waspik 29-05-1843, tr. ald. 24-04-1873
16

: Adriaan Stam, * Oosterhout 18-03-

1849, zv. Nicolaas en Anna Cornelis Govers. 

b. Cornelis Maton, * Waspik, tr. Capelle 09-05-1879
17

: Cornelia Wagemakers, * Capelle, dv. Cornelis en 

Cornelia de Jong. 

c. Willem Maton, * Raamsdonk, tr. ald. 29-11-1900
18

: Maria Antonia Marcelissen, * ald. dv. Antonius en 

Catharina Beekx. 

 

6. Joannes, volgt VI. 

7. Peter/Pierre van Krugten, * Hedikhuizen 20-04-1812, † ald. 27-08-1825. 

8. Elisabetha (Betje) van Crugten, * Hedikhuizen 04-09-1816 (aang. door Gijsbertus van Krugten (49j., 

oom van Elisabeth), arbeidster, † Heusden 08-03-1906; tr. Hedikhuizen 24-06-1853
19

: Johannes/Jean de Wijs, 

* Vlijmen en Engelen 27-09-1812, zv. Joannes en Joanna Beekmans. 

Kind: 

 

a. Wilhelmus, volgt VI
2
. 

b. Johannes de Wijs, † Hedikhuizen 25-12-1886. 

 

9. Hendrikus, volgt VI
3
. 

10. Johanna van Krugten. 

 

 

V
2
. 

Gijsbertus Cornelisse van Crugten, */~ R.K. Hedikhuizen 18-06-1769, † ald. 30-10-1816, otr. (1) ald. 

19-01-1799, tr. Herpt /Heusden gem./kerk R.K. ald. 03-02-1799 (get. Henricus van den Bosch, Gertrudis 

Mulder):  Laurentia/Laurentiana (Louwerina/Louwerien) Adrianii/Adriaanse Zuijdeveld/Suydervelt, huisvrouw, * 

Elshout 09-1771, ~ R.K., † ald. 06-01-1806, □ ald. 11-01-1806, dv. Adrianus Sijdervelt  en Mechelina Dekkers; otr. 

(2) Hedikhuizen 08-11-1806, tr. (2) ald. 23-11-1806 (attestatie Drunen): Joanna Joannis Hijkant/Hijkants/Hijcamp, *  

Drunen 1780, † Hedikhuizen 29-08-1856, dv. Joannes Heykant en Elisabeth van Helvort. 

Uit het 1
e
 huwelijk: 

 

1. Cornelia van Krugten, ~ R.K. Hedikhuizen 06-10-1799, † ald. 07-01-1806. 

2. Cornelius van Krugten, */~ Herpt/Heusden 06-04-1801, arbeider, † Hedikhuizen 05-05-1845. 

3. Adrianus, VI
4
.  

4. Henricus van Krugten, ~ R.K. Hedikhuizen 13-11-1804. 

5. Mechtildis (Mechelina) van Krugten, */~ (R.K., get. Wilhelmina van Zuijdevelt) Hedikhuizen 

01/02-01-1806, † Oudheusden-Elshout 28-02-1848, tr. ald.  01-05-1831(get. Jan Balkom, Cornelis Muskens, 

Hendrik van Vlijmen, Franciscus Jansen):  Michael Muscus/Muskens, */~ (R.K., get. Petronella van Loon pro 

Christianus van Carstanje, Petronella van Loon pro Arnolda Bruijstens) Elshout 27-12-1804, bouwman, † ald. 

07-01-1880, zv.  Henricus Michielsz Muskuns en Arnolda van Carstanje/Carstege. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Arnolda Muscus, * Elshout 01-05-1832, † ald. 11-07-1832. 

b. Gijsbertus Muscus, * Elshout 08-10-1833, † ald. 07-06-1909, tr. Elshout 23-07-1863: Johanna van 

Boxtel, dv. Lambert en Anthonia Pullen. 

c. Arnolda Muscus, * Elshout 02-03-1835, † ald. 05-09-1869, tr.: Johannes Lambrechts. 

d. Louwerina Muscus, * Elshout 24-10-1836. 

e. Cornelia Muscus, * Elshout 17-01-1838, † Nieuwkuijk 18-12-1893, tr.: Jan van den Brandt, * 

Nieuwkuijk. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

9 

f. Hendrika Muscus, * Elshout 14-08-1839, † ald. 24-12-1839. 

g. Johanna Muscus, * Elshout 07-02-184, † ald. 20-02-1841. 

h. Hendrikus Muscus, * Elshout 03-04-1844, † ald. 21-03-1877. 

i. Jacoba Muscus, * Elshout 16-04-1846, † ald. 13-06-1846. 

 

6. Louwerdina/Laurina/Lourina van Crugten/Krugten, */~ Hedikhuizen 26-04-1807, ~ R.K. (get. 

Maria Cornelia van Crugten), † ald. 12-02-1881
20

, tr. ald. 31-10-1833
21

: Franciscus Veraa, * 1808, † ald. 

08-02-1842, zv. Cornelis Joannis en Allegonda Gijsberti den Ouden. 
Lauwerien van Krugten, gedaagde in 1845 ’s-Hertogenbosch, delict: Diefstal. 

Louwerien van Kruchten, gedaagde in 1846 ’s-Hertogenbosch, delict: Diefstal. 
Lourina van Krugten, gedaagde in 1847 ’s-Hertogenbosch, delict: Diefstal. 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Cornelis Veraa, * Hedikhuizen 22-10-1836 . 

b. Allegonda Veraa, * Hedikhuizen 06-09-1841, † Nieuwkuijk 15-07-1902, tr. ald. 20-06-1875: Marienus 

(Marien) Mimpen, * ald. 11-02-1827, landbouwer, zv. Wilhelmus en Woutrina van den Dungen. 

c. Gysbertus Vera. 

 

7. Joannes van Crugten, * Hedikhuizen 17-11-1809, † ald. 02-06-1811. 

8. Henrica/Hendrika van Crugten, naaister, * Hedikhuizen 12-01-1812, † ald. 03-06-1839, ongehuwd. 

9. Cornelis, volgt VI
5
. 

 

 

VI. 

Joannes/Johannes van Crugten, */~ Hedikhuizen/R.K./Heusden 17-07-1808, † ald. 13-03-1886, tr. ald.  

01-08-1850
22

:  Maria Verkuijl, * ald. 14-03-1826, † Vlijmen 30-03-1900, dv. Jozef en Adriana van Delft; htr. ald. 

30-08-1888: Johannes Heesbeen, * 1818, † 1897. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Willem van Crugten/Krugten, * Hedikhuizen 26-02-1856, † ald. 06-02-1857. 

 

 

VI
2
. 

Wilhelmus (Willem) van Krugten, * Hedikhuizen  05-05-1843, dagloner en later Pontenier bij Waterschap 

Hoge Maasdijk, † ald. 18-08-1924, tr. ald. 05-05-1875: Elizabeth (Bet) Stokkermans, * ald.  26-06-1849, huisvrouw, 

† ald. 04-02-1907, dv. Johannes of Joes (Jan), arbeider (Drunen), en Gijsberdina (Dina) van der Linden 

(Hedikhuizen). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Petronella (Pietje) van Krugten, huisvrouw, * Hedikhuizen 22-09-1875, ~ ald., † ald. 24-12-1941, □ 

ald., tr. ald. 04-09-1905: Johannes (Jan) van Oosterhout, * Zwaluwe 29-10-1881 R.K., arbeider (1904), † 

Hedikuizen 16-07-1959,  □ ald.. In 1913 kwam zijn broer Cornelis tijdelijk bij hem wonen: op 26-11-1913 en 

bleef daar tot zijn tot zijn trouwen op 27-04-1914. Zv. Hendricus (Hendrik) van Oosterhout, arbeider, en 

Antonetta Segers, dagloonster. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. N.N. van Oosterhout, */† 07-05-1906. 

b. Lambertus Hendrikus van Oosterhout, * Hedikhuizen, 1907, † Drunen 10-09-1980, tr.: Johanna van 

Bijnen. 

c. Hendrikus Wilhelmus van Oosterhout, * Hedikhuizen 1909, tr.: Adriana van Bladel. 

d. Wilhelmina Elisabeth van Oosterhout, * Hedikhuizen 1910, tr.: Johannes van de Heuvel. 

e. Cornelis Johannes van Oosterhout, * Hedikhuizen 09-10-1911, † Vught 04-04-1988, tr. 1935: Johanna 

Bruisters, * ± 1915. 

f. Wilhelmus Lambertus van Oosterhout, * Hedikhuizen 28-04-1913, ~ Heusden 14-05-2000, tr. 1940: 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

10 

Gerarda Cornelia van Mierlo, * Hedikhuizen 1910, dv. Johannes en Aldegonda Verbunt. 

g. Antonius Johannes van Oosterhout, * Hedikhuizen 1916, tr.: Maria Peijnenburg. 

 

2. Johanna (Han) van Krugten, * Hedikhuizen 16-09-1876, huisvrouw, † ald. 14-01-1921, tr. (1) ald. 

21-04-1902:  Gijsbertus Verkuijl, * ald. 08-04-1873, † ald. 03-06-1918, □ ald., zv. Izaak  en Petronella van 

Geffen; tr. (2) ald. 13-05-1919: Hendrikus Vera * ald. 15-12-1872, † Herpt en Bern 22-02-1934, zv. 

Gijsbertus en Lucia de Laat. 

 Uit het eerste huwelijk: 

 

a. Petronella Verkuijl, * Hedikhuizen 01-02-1903, † ald. 01-05-1903. 

b. Izaak Verkuijl, * Hedikhuizen 24-07-1904. 

c. Willem Cornelis Verkuijl, * Hedikhuizen 30-07-1905, † ald. 05-01-1906. 

d. Willem Lambertus Verkuijl, * Hedikhuizen 19-12-1907, †  Drunen 1997. 

e. Petrus Lambertus Verkuijl, * Hedikhuizen 13-12-1908. 

f. Elisabeth Petronella Verkuijl, * 1910, † Hedikhuizen 26-05-1911. 

g. Lambertus Verkuijl, * 1912, † Hedikhuizen 02-10-1912. 

h. Lambertus Verkuijl, * 1915, † Hedikhuizen 19-08-1915. 

 

3. Lambertus (Bart), volgt VII. 

4. Johannes (Jan), volgt VII
2
. 

5. Cornelis van Krugten, * Hedikhuizen 23-09-1879, † ald. 31-10-1887. 

6. Hendrikus (Driek) van Krugten, * Hedikhuizen 29-11-1880, boomsnoeier, verkoper van petroleum en 

aansteker van de dorpsverlichting, † ald. 12-02-1942. 

7. Marinus van Krugten, * Hedikhuizen 18-01-1882, † ald. 13-09-1882. 

8. Willem (Willem) van Krugten, * Hedikhuizen 18-01-1882, † ald. 19-06-1886. 

9. Marinus van Krugten, * Hedikhuizen 24-02-1883, † ald. 12-06-1884. 

10. Maria van Krugten, * Hedikhuizen 09-02-1884, † ald. 14-02-1884. 

11. Elisabeth van Krugten, * Hedikhuizen 20-02-1885, † ald. 17-04-1886. 

12. Wilhelmina van Krugten, * Hedikhuizen 20-02-1885, † ald. 26-03-1886. 

13. Maria (Mie) van Krugten, * Hedikhuizen 14-03-1886 ( R.K.), † Sittard 21-03-1979, □ Elsloo, tr. 

Maastricht 26-09-1917: Joseph Hubert Dohmen, * Elsloo 23-04-1889, † ald. 18-08-1950, zv. Arnold Hubert 

en Anna Maria Janssen. 
Zij woonde tot 1917 te Maastricht en verhuisde op 13-11-1917 naar Raadhuisstraat 15 te Elsloo, het persoonsbewijs had nummer 973 

en werd uitgegeven op 20-08-1941. Op 21-08-1950 werd het huisadres Raadhuisstraat 14a. 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Antonius Dohmen, * Maastricht ± 1917,† Elsloo 02-03-1936. 

b. Maria Barbara Dohmen, * Elsloo ± 1924, † ald. 14-04-1925. 

c. Hendrikus Cornelis Dohmen, * Elsloo, ± 1927, † ald. 12-04-1928. 

d. Gerardus Hendrikus Dohmen, * Elsloo 09-03-1929, tr. 11-09-1952:  J.C. Schoonderbeek. 

e. Maria Cornelis Hubertus Dohmen, * Elsloo 16-06-1931;  02-11-1951 naar den Helder vertrokken. 

 

14. Wilhelmina Elisabeth van Krugten, * Hedikhuizen 16-03-1887, † ald. 30-03-1889. 

15. Kind van Krugten, * Hedikhuizen 19-02-1888, † ald. 19-02-1888 . 

16. Cornelia van Krugten, * Hedikhuizen 07-04-1889, † ald. 05-08-1893. 

17. Willem Cornelis van Krugten, * Hedikhuizen 13-08-1890, † ald. 03-12-1890. 

18. Gijsbertus van Krugten, * Hedikhuizen 05-08-1891, † ald. 29-12-1891. 

19. Wilhelmina Elisabeth (Mina) van Krugten, huisvrouw, * Hedikhuizen 05-07-1893, † Drunen 

21-05-1976, tr. Hedikhuizen 27-04-1914: Cornelis (Kees) van Oosterhout, landbouwer en melkhandelaar, * 

Terheijden-Wagenberg 18-01-1891, † Drunen 03-03-1972, □ ald., zv. Hendrikus en Antonetta Segers. 
Cornelis van Oosterhout is op 26-11-1913 in het Bevolkingsregister van Hedikhuizen ingeschreven en hij woonde daar bij zijn broer 

Johannes. Cornelis is op 03-07-1907 naar Zwaluwe vertrokken en op 28-07-1907 weer in Terheijden teruggekeerd. Hij was toen 16 
jaar oud. Cornelis is volgens het Bevolkingsregister van Terheijden 1910-1920 reeds op 12-03-1913 uitgeschreven en naar 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

11 

Hedikhuizen vertrokken, zoon van Hendricus (Hendrik) van Oosterhout, arbeider, en Antonetta Segers , dagloonster. 

 Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Hendrikus Wilhelmus van Oosterhout, † Hedikhuizen 23-06-1914. 

b. Elisabeth van Oosterhout, * Hedikhuizen 1911. 

c. Hendrikus Wilhelmus van Oosterhout, * Hedikhuizen 04-05-1915, † ’s-Hertogenbosch 07-05-1999, tr. 

1940: M.T. van Veldhoven, * 1915. 

d. Lamberta Antonetta van Oosterhout, * Hedikhuizen 01-11-1916, † Tilburg 23-05-1991, tr. Vlijmen 

1940: W.C. van Emmerik. 

e. Wilhelmus Cornelis van Oosterhout, * Hedikhuizen 1917. 

 

20. Cornelis (Kees), volgt VII
3
. 

 

 

VI
3
. 

Hendrikus van Krugten, * Hedikhuizen 26-05-1822, dagloner, † ald. 10-05-1881, tr. ald. 09-06-1853: Anna 

Maria Verkuijl, * ald. 08-03-1834, † ald. 31-03-1871, dv. Lambertus  en Lucia Lauwers. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Willem (Willem) van Krugten, * Hedikhuizen 06-01-1854, † ald. 24-05-1854. 

2. Clasina van Krugten, * Hedikhuizen 17-01-1855, † ald. 25-03-1871. 

3. Willem, volgt VII
4
. 

4. Bertha van Krugten, * Hedikhuizen 09-03-1857, † ‘s-Hertogenbosch 07-06-1900, tr. Heusden 24-10-

1882: Johannes Schoenmakers, * Heusden 29-07-1859, arbeider, † Medemblik 22-09-1922, zv. Gijsbertus en 

Maria van Soest. 

Is zij dit? Bertha van Krugten, gedaagde in 1883 ’s-Hertogenbosch, delict: Diefstal. 

Kind uit dit huwelijk: 

 

a. Gijsbertus Schoenmakers, † (akte) Heusden 13-03-1883. 

 

5. Francisca van Krugten, * Hedikhuizen 28-04-1858, † ald. 11-05-1860. 

6. Wilhelmina van Krugten, * Hedikhuizen 18-07-1859, † ald. 01-08-1859. 

7. Lucia van Krugten, * Hedikhuizen 17-10-1860, † ald. 02-06-1874. 

8. Arnoldus van Crugten, * Hedikhuizen 24-02-1862, † ald. 05-03-1864. 

9. Cornelis, volgt VII
5
. 

10. Arnoldus van Krugten, * Hedikhuizen 31-10-1864, † ald. 22-12-1870. 

11. Petronella van Krugten, * Hedikhuizen 14-12-1865, † ald. 15-05-1869. 

12. Hendrik van Krugten, * Hedikhuizen 29-03-1867, † ald. 29-05-1867. 

13. Hendrikus van Krugten, * Hedikhuizen 10-04-1868, † ald. 06-02-1871.  

14. Petronella, volgt VII
6
. 

15. Petrus van Krugten, * Hedikhuizen 29-11-1870, † ald. 08-05-1871. 

 

 

VI
4
. 

Adrianus (Adriaan) van Krugten, * Herpt, ~ R.K. Heusden 11-07-1802, schoenmaker, † Herpt 11-12-1855, tr. 

ald.  06-05-1842: Anna Maria van der Steen, * ald. 14-06-1811, † ald. 14-04-1870, dv. Arnoldus  en Anna de Wit. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Lauwrina van Krugten, * Herpt 02-02-1843, † ald. 09-09-1843. 

2. Arnoldus van Krugten, * Herpt 14-02-1844, † ald. 15-02-1844. 

3. Lauwrina/Laurina/Lourina van Krugten, * Herpt 19-12-1844, † > 1902, tr. (1) Herpt 23-05-1876: 

Martinus Fitters, * Nieuwkuijk 08-11-1845, dienstknecht, † Heusden 10-07-1891, zv. Peterus en Adriana 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

12 

Treuren; tr. (2) Herpt 02-06-1892: Willem Diependaal, * Hooge en Lage Zwaluwe 17-03-1852, † Heusden 

03-01-1928, zv. Cornelius en Cornelia de Wijs (Hooge en Lage Zwaluwe). 

 Uit het 1
e
 huwelijk: 

 

a. Adriana Johanna Fitters, * Herpt 30-05-1882, tr. (akte) Heusden 15-05-1902: Adrianus Zegers, * 

Zevenbergen ± 1877, zv. Johannes en Johanna van Peer. 

 

4. Arnoldus van Krugten, * Herpt 14-02-1846, † Heusden 06-05-1924. 

5. Johanna Maria van Krugten, * Herpt 13-04-1849, † Heusden 09-10-1921, tr. ald. 21-06-1876: Johannes 

Roeland Smits, * ald.  09-05-1846, † ald. 04-02-1927, zv. Cornelis en Anna Hekspoor . 

 Uit dit huwelijk: 

 

a. Johanna Maria Smits, * Herpt 08-04-1877, † Oudheusden 24-01-1955, tr. Herpt 27-05-1908: Antonius 

Smetsers, * ald. 14-10-1869, landbouwer, † ‘s-Hertogenbosch 02-03-1947,  zv. Martinus en Cornelia 

Pelders (Helvoirt-Elshout). 

b.  Cornelia Smits, * Herpt 22-11-1879. 

c. Johanna Smits , * Herpt 05-06-1882, tr. Herpt en Bern 16-04-1913: Johannes Hendrikus Brok, * 

Drunen 16-06-1883, † Herpt en Bern 07-06-1945, zv. Cornelis en Cornelia van de Wiel. 

d. Zoon Smits, */† Herpt 26-01-1888. 

 

6. Gijsbertus van Krugten, * Herpt 10-09-1853, † Vlijmen 08-03-1945, ongehuwd. 

 

 

VI
5
. 

Cornelis van Crugten, * Hedikhuizen 31-10-1814, dagloner/werkman, † ald. 18-01-1892 
23

, tr. ald. 02-02-1843
24

: 

Hendrica Roeters, * Ammerzoden 27-08-1817, arbeidster, † Drunen 06-07-1898, dv. Bartholomeus en Catharina van 

den Wittenboer.  

Uit dit huwelijk: 

 

1. Gijsbertus van Krugten, * Hedikhuizen 20-06-1843, dagloner, herbergier ald., landbouwer (1892), † ald. 

01-05-1905, tr. Herpt 17-05-1873
25

: Christina Snelders, * Heusden 30-07-1842, † Hedikhuizen 16-01-1926, 

dv. Wilhelmus en Maria Verschuuren. 
Gijsbertus is op 23-01-1872 naar Rotterdam vertrokken; zie bevolkingsregister van Hedikhuizen 1885. 

2. Lambertus van Krugten, * Hedikhuizen 26-01-1845, † ald. 29-05-1845. 

3. Hendrika van Crugten, * Hedikhuizen 17-03-1847, † Drunen 28-01-1927, tr. Hedikhuizen 24-09-1873
26

: 

Andries van de Wiel, * Drunen 13-08-1847, † ald. 01-03-1915, zv. Andries en Anna Maria Smulders. 

Kinderen: 

 

a. Maria van de Wiel, † Drunen 13-02-1882. 

b. Hendrika van de Wiel, * Drunen, tr. ald. 20-07-1903: Johannes Jozen, * Oud-Heusden en Elshout, zv. 

Johannes en Maria Brok. 

c. Cornelia van de Wiel, * Drunen, tr.: ald. 06-05-1907: Cornelis de Bodt, * Zevenbergen, zv. Wouter en 

Johanna van den Enden. 

d. Maria van de Wiel, * Drunen ± 1883, tr. Tilburg 12-08-1908: Marinus Dekkers, * Oisterwijk ± 1887, 

zv. Adriaan en Catharina Kusters. 

e. Martinus van de Wiel, * Drunen, tr.: ald. 30-04-1913: Woutrina de Gouw, * Baardwijk, dv. Adrianus 

en Maria Paaimans. 

f. Andries van de Wiel, * Drunen, tr. Alem, Maren en Kessel 18-09-1916: Grada van Lent, * Alem, dv. 

Piet en Vlara van Vlijmen. 

 

g. Lambertus, volgt VII
7
. 

h. Johannes van Crugten, dagloner, * Hedikhuizen 27-11-1853, † ald. 18-08-1877, geboortedatum volgens 

bevolkingsregister van 1885: 05-12-1853 en † op 09-08-1877. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

13 

i. Catharina van Crugten, * Hedikhuizen 04-10-1857, † ald. 06-02-1863. 

j. Joannis van Crugten, * Hedikhuizen 1863, † ald. 13-03-1886. 

 

 

VII. 

Lambertus (Bart) van Krugten, * Hedikhuizen 14-09-1877, ~  R.K., tuinman, †/□  Roosendaal 12/16-12-1962, 

tr. Roosendaal en Nispen 05-08-1907: Maria van Gastel, * Roosendaal 31-12-1880, † ald. 23-12-1960, dv. Johannes 

en Johanna Commissaris. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Willem Johannes van Krugten, * Roosendaal 24-02-1908, † ald. Zegestede 23-12-1994, tr. 18-09-1935: 

Johanna Francina Maas, * Rucphen 25-12-1912, † Roosendaal 26-12-1980. 

2. Johannes Lambertus, volgt VIII. 

3. Hendrikus Franciscus van Krugten, * Roosendaal 05-08-1910, tr. ald.  01-09-1952: C. J. Jongenelen. 

4. Jacobus Cornelis van Krugten, * Roosendaal 24-03-1914, † ald. 24-04-1990, tr. ald. 23-04-1940: N.N.. 

5. Johanna Elisabeth van Krugten, * Roosendaal 07-06-1915, † ald. 20-05-1997,  tr. 19-04-1938: Petrus 

Johannes Marinus van Loon, * Roosendaal 21-11-1909, † ald. 29-10-1944, zv. Simon en Maria Wilhelmina 

Anttonetta Sannen. 

Kinderen: 

 

e. Maria Cornelia Johanna van Loon. 

f. Paula Olaf Maria van Loon. 

 

6. Cornelis Adrianus van Krugten, * Roosendaal 26-04-1918, tr. Etten 29-03-1940: Allegonde 

Suijkerbuijk, * Sint Willebrord 09-12-1917, † Roosendaal 16-11-1979. 

7. Elisabeth Maria (Lijsbet) van Krugten, * Roosendaal en Nispen 06-07-1919, † ald. 15-07-1920.  

8. Lambertus Dingeman van Krugten, * Roosendaal en Nispen 20-07-1921, † ald. 26-09-1921. 

 

 

VII
2
. 

Johannes (Jan) van Krugten, * Hedikhuizen 17-08-1878, arbeider en later mijnwerker, † Brunsum  14-03-1923, 

tr. Genderen 14-06-1905: Maria Jacoba Merkx, * Heesbeen-Genderen 27-11-1883, † Valkenburg 07-03-1953, dv. 

Antonie Johannes (landbouwer) en Catharina Ekels. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Wilhelmus Antonius van Krugten, * Genderen 25-09-1906. 

2. Antonius Lambertus van Krugten, * Genderen 22-04-1908, † Eindhoven 21-12-1986, tr.: Johanna te 

Braak. 

3. Catharina Maria van Krugten, * Genderen 02-07-1909. 

4. Elisabeth Johanna van Krugten, * Genderen 15-12-1910. 

5. Maria Johanna van Krugten, * Genderen 30-09-1914. 

6. Johannes Cornelis van Krugten, * Hedikhuizen 16-10-1917. 

 

 

VII
3
. 

Cornelis (Kees) van Krugten, * Hedikhuizen 01-08-1895  R.K., adj. commies der Direkte Belastingen, † 

Tilburg 27-06-1985, tr. Oostburg 29-01-1924: Mathilda Maria Louise (Til) de Smet, * Zuidlande 10-02-1896, † 

Tilburg 21-01-1972. 
In 1926 woonde hij eerst in Ginneken  op de Burgmeester Pastoorstraat. In 1929 te Tilburg op de Sumatrastraat 51 en daarna vanaf 
1945 op de Enschotsestraat 138 te Tilburg. 

Uit dit huwelijk: 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

14 

 

1. Willem August (Willy), volgt VIII
2
. 

2. Louisa Maria Mathilde van Krugten, * Tilburg 24-02-1929, apothekersassistente, † ald. 07-10-1993. 

3. Elisa Delphina van Krugten, * Tilburg 06-12-1932, tr. Groningen 29-12-1956: A. van Bal. 

 

 

VII
4
. 

Willem van Krugten, * Hedikhuizen 15-02-1856, grondwerker, veldarbeider, arbeider (1896, 1901), † 

Amerzoden 13-10-1943, tr. (1) Oudheusden 28-04-1879: Goverdina Bruijstens, * ald.  14-11-1838, † ald. 

14-11-1893, dv. Gerrit en Maria Bouman; tr. (2) Ammerzoden 13-09-1894: Hendrika van den Oever, * ald. 14-07-

1868, † ald. 02-02-1928, dv. N.N. en Martha van den Oever. 
Willem, zijn zoon Marinus, en Maria Johanna Krol, een kind uit het 1e  huwelijk van zijn echtgenote zijn op 23-07-1893 naar Heusden 

vertrokken. De gehele familie vertrok op 30-09-1894 naar Ammerzoden. 
Gooverdina tr. (1) 02-05-1867: Johannes Krol. Johannes was 22 jaar ouder dan zijn bruid en overleed in 1876 te Oudheusden. Zij 

kregen drie kinderen: Hubertus Willem Krol 12-04-1868; Antonius Johannes Krol 23-10-1870;  Maria Johanna Krol 13-02-1874; na 

het overlijden van Goverdina verbleef Maria Johanna  Krol bij Willem van Krugten 

Uit z’n 1
e
 huwelijk: 

 

1. Marinus van Krugten, * Oud Heusden 21-05-1878, schipper. Hij kwam op 09-07-1914 met zijn 

echtgenote naar Heusden en zij vertrokken op 11-03-1915 naar Breda; tr.: Adriana Petronella Johanna 

Coenen, * Breda 26-05-1872. 

2. Gerardus Johannes van Krugten, * Oud Heusden 19-09-1882, † > 1943. 

 

Uit z’n 2
e
 huwelijk: 

 

3. Hendrikus, volgt VIII
3
.  

4. Martinus (Ties) van Krugten, * Ammerzoden-Maasdriel 27-11-1896, tr. Eindhoven 05-06-1925: 

Cornelia van Muilekom. 

5. Maria Francina van Krugten, * Ammerzoden-Maasdriel 25-10-1899, † Well-Ammerzoden 14-12-1901. 

6. Eliza Bartha van Krugten, * Ammerzoden-Maasdriel 22-12-1900, † Well-Ammerzoden 01-12-1901. 

7. Hubertus, * 1904, volgt VIII
4
. 

8. Maria van Krugten, * Ammerzoden 04-05-1905, † ’s-Hertogenbosch 20-12-1961, tr. Ammerzoden 24-10-

1928: Marinus van Keulen, * Ammerzoden-Well 03-04-1907, zv. Adrianus en Johanna de Kivit. 

Kind uit dit huwelijk: 

 

a. Johannes van Keulen, * Ammerzoden 01-07-1939, † ald. 18-08-1939. 

 

9. Wilhelmus van Krugten, * Ammmerzoden 13-09-1909, † Eindhoven 01-11-1988. 

 

 

VII
5
. 

Cornelis van Crugten, * Hedikhuizen 02-02-1863, brouwersknecht (1891), † Heusden 02-02-1942, tr. ald. 

17-04-1890
27

: Johanna van der Staak, * ald.  16-07-1864, † > 1940, dv. Johannes van en Catharina van de Wiel 

(Hedikhuizen-Vlijmen). 
Hij is op 24-03-1890 als dienstknecht naar Heusden vertrokken, wo.Herptsestraat 44 (1891),  Putterstraat 20a (1895), Wieldijk te 

Heusden (1896) en wo. Hedikhuizen (1920 -B11). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Hendrikus Johannes van Krugten, * Heusden 08-07-1891, † ald. 30-07-1891. 

2. Maria Johanna van Krugten, * Heusden 15-08-1892, † ald. 23-02-1893. 

3. Johannes, volgt VIII
5
. 

4. Hendrikus, volgt VIII
6
. 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

15 

  
Noordbrabantsch dagblad het huisgezin, 16-04-1940   1940 

 

   



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

16 

5. Maria (Marie) van Krugten, * Heusden 12-11-1896, † Eindhoven 12-11-1985, tr. Hedikhuizen 

13-01-1916: Hubertus Willebrordus van de Wiel, * ald. 08-06-1895, zv. Hendrik en Huiberdina van Balkom. 

6. Cornelia van Krugten, * Heusden 02-02-1898, † ald. 29-05-1898. 

7. Cornelis van Krugten, * Heusden 16-03-1900. 

8. Karl/Karel van Krugten, * Duisberg 08-01-1904, mandenmaker, † Waalwijk 23-09-1978, □ Heusden, tr. 

Heusden 20-11-1948: Theresia Helena Hoefnagels, * Vught 06-04-1905, † Heusden 26-03-1985. 
Hij wo. 1935 Hedikhuizen C67, dit adres is op 01-02-1964 gewijzigd in Hoge Maasdijk 13. Ten slotte verhuisde hij op 02-08-1971 

naar Heusden: Demer 38A. 

9. Hubertus, volgt VIII
7
. 

10. Johanna Cornelia (Anneke) van Krugten, * Hedikhuizen 28-12-1908, † Heusden 28-07-1976, tr. 

Hedikhuizen 24-05-1934: Martinus van Leeuwen, * ald. 14-04-1908, † verpleeghuis Rosmalen 16-01-1978, 

zv. Martinus en Johanna van Ravenstijn. 

 
Begraafplaats Buytenhove Heusden. 

 

 

VII
6
. 

Petronella van Krugten,  arbeidster, * Hedikhuizen 01-12-1869, arbeidster, tr. 23-04-1902 (huw.ontb. Utrecht 

30-05-1919): Johannes van Hussen, * Utrecht ± 1879, zv. Adrianus en Margaretha Carolina Stulting. 

Kinderen: 

 

1. Hendrikus, volgt VIII
8
. 

2. Franciscus Martinus van Krugten, * ‘s-Hertogenbosch 24-11-1891, † ald. 28-12-1891.  

3. Johannes Hubertus van Krugten, * ‘s-Hertogenbosch 05-06-1894, † ald. 06-08-1894.  

4. Maria van Krugten, * Utrecht 25-09-1899; vader is Johannes van Hussen. 

 

 

VII
7
. 

Lambertus van Krugten, schreef zelf Van Crugten, * Hedikhuizen 09-07-1850, arbeider, werkman, 

landbouwer (1892), † ald. 26-05-1909, tr. Ammerzoden 28-06-1876
28

: Adriana de Raad, * ald. 12-03-1855, †  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

17 

Hedikhuizen 31-05-1911, dv. Johannes en Cornelia van Wordragen (Well-Ammerzoden). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Johannes, volgt VIII
9
. 

2. Jan (Jan) van Krugten, * Ammerzoden 17-12-1877, † Hedikhuizen 16-04-1887. 

3. Cornelis van Crugten, arbeider, * Hedikhuizen 05-02-1880, † ald. 20-02-1901. 

4. Jacobus (Kobus), volgt VIII
10

. 

5. Karel, volgt VIII
11

. 

6. Cornelia van Krugten, * Hedikhuizen 10-04-1884, † Vlijmen-‘s-Hertogenbosch 25-03-1970, tr. 

Hedikhuizen 17-01-1917: Hendrik van Bijnen, * Nieuwkuijk 20-11-1888, † Vlijmen 04-08-1970, zv. 

Hendrikus en Johanna van der Lee. 
Woonde Hedikhuizen, eerst op B52 en later op B3. 

 Kind: 

 

a. N.N. van Bijnen, † Hedikhuizen 13-12-1917. 

b. Adriana Hendrika van Bijnen, * Hedikhuizen 1919. 

c. Johanna Lamberta van Bijnen, * Hedikhuizen 13-11-1920, † Vlijmen 26-01-2009, tr. ald. 1947: Egbert 

Hille Smit, * ald. 30-07-1918, † ’s-Hertogenbosch 30-10-1991, zv. Hille en Herardina van de Wiel. 

 

7. Hendrika/Henrica (Drika) van Krugten, * Hedikhuizen 29-12-1885, † Eindhoven 09-11-1960, tr. 

Stratum 19-07-1913: Hubertus van Tuijl, * ald. 27-10-1885, † Tilburg 05-07-1967, zv. Johannes en Helena 

Godefrida van Asten (Strijp/Eindhoven).
29

 

8. Gijsbertus, volgt  VIII
12

. 

9. Johanna van Krugten, * Hedikhuizen 31-12-1889, † ald. 09-02-1917. Wo. wijk B53; ongetr. gebleven. 

10. Maria van Krugten, * Hedikhuizen 25-02-1890, † ald. 26-11-1893. 

11. Adriana van Krugten, * Hedikhuizen 13-12-1892, wo. Hedikhuizen op B 25, † Rotterdam 09-02-1981, tr. 

ald. 06-01-1943: Petrus Johannes Reherman, * Schiedam 09-02-1902, † Rotterdam 13-06-1998, tr. (1) 

Schiedam 27-11-1924 (huw. ontb. Rotterdam): Johanna Catharina Platerink, * ald. 20-09-1900, † Rotterdam  

06-1976, zv. Petrus Johannes en Johanna Theodora Groeneveld (Schiedam). 

12. Lambertus, volgt VIII
13

. 

 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

18 

      
 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

19 

Adriana Raad    Lambertus van Krugten 

 

 

VIII. 

Johannes Lambertus van Krugten, * Roosendaal en Nispen 21-02-1909, chauffeur, fabrieksarbeider en later 

plaatwerker, † Roosendaal 04-05-1957, tr. ald. 16-05-1933: Catharina (Kaatje) van der Minnen, * Oud- en 

Nieuwgastel 11-08-1909, † Roosendaal 21-04-1985.  
Hij wo. ald. Gastelsche weg, Kalsdonkstraat 19 en Hofstraat 42 en 37. Na zijn huwelijk op 21-04-1937 op de van Roomenstraat 20. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Maria Petronella Johanna van Krugten, * Roosendaal 20-07-1934, † ald. 13-08-1996, tr. ald. 

04-12-1951:  Antonius W. Wijkmans. 

2. Lambertus Adrianus (Bart) van Krugten, * Roosendaal 19-07-1935, † ald. 27-06-2011, tr.: Elisabeth 

Cornelia van de Klundert, * ald. 1929, † Roosendaal 27-06-2011. 

3. Petronella Adriana van Krugten, * Roosendaal 04-09-1936. 

4. Adriana Catharina van Krugten, * Roosendaal 31-07-1940. 

5. Hendrikus, volgt IX. 

6. Catharina van Krugten, * Roosendaal 05-10-1943. 

7. Jacobus Johannes Maria van Krugten, * Roosendaal 14-10-1945. 

8. Wilhelmus Cornelis Johannes van Krugten, * Roosendaal 21-11-1948, † ald. 05-03-1985, tr.: Martina 

Hendrica Maria Valentijn. 

 

 

VIII
2
. 

Willem August (Willy) van Krugten, * Ginneken 08-01-1926 (get. Hendrikus van Krugten uit Hedikhuizen), 

adjunct commies der belastingen tot 1949 en later zelfstandig horeca ondernemer in Zoutelande,  † Middelburg 11-

07-2007, tr. (1) 24-04-1956: Huberta Adriana (Zus) van Riel, * Tilburg; tr. (2) Middelburg 29-12-1969: Tannetje/ 

Tanja Katharine Maatje Biesen, * Middelburg 03-03-1944, dv. Willem  en Maatje Huibregse. 

Uit het eerste huwelijk: 

 

1. Mathilde Maria Louise (Maud) van Krugten, * Breda 13-01-1960. 

2. Saskia Henriette Desiree van Krugten, * Breda 27-11-1961. 

3. Anoushka Suzanne Janette van Krugten, * Middelburg 30-09-1964, tr.: G. van Boven. 

 

 

VIII
3. 

Hendrikus (Driek) van Krugten, * Ammerzoden 25-09-1895, mandenmaker, † Tilburg 03-04-1978, tr. Zwolle 

29-12-1921: Maria Broekmann, * Altenesse (Dld.) ± 1900, dv. Johannes en Helena Bonte. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Hendrika van Krugten, * Ammerzoden 09-05-1922, † Nijmegen 19-02-1938. 

2. Johanna (An) van Krugten, * Tilburg 27-04-1923, † ald. 28-03-2007, tr. ald. 09-09-1944: Johannes (Jo) 

Segers, † N< 03-2007. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Joop Segers. 

b. Marian Segers. 

c. Carina Segers. 

 

3. Hendrikus, volgt IX
2
. 

4. Martinus, volgt IX
3
. 

5. Adriana Jacoba Maria (Anja) van Krugten, * Tilburg 07-07-1962, tr. ald. 10-05-1985: Antonius (Ton)  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

20 

6. Sterk, * ald. 01-11-1961, zv. Egidius Maria en Christina Verhoeven. 

7. Martinus Wilhelmus van Krugten, * Tilburg 16-02-1935, † Haarlem 29-12-1991, tr.: Adriana Blom, * 

ald. 30-06-1944, dv. Johannes en Cornelia van der Walt. 

8. Hendrika van Krugten, * Tilburg 16-01-1940, tr. 1974: Gerardus Koks, * Loosduinen 03-05-1940. 

9. Maria (Ria) van Krugten, * Tilburg 14-12-1945, † Goirle 07-08-2003, tr. (1) Tilburg 1965: Cornelis van 

Vlier; tr. (2) ald. 1998: Jacobus Mouwen. 

 

 

VIII
4
. 

Hubertus van Krugten, * Ammerzoden-Well 04-04-1904, grondwerker, los-arbeider, † ’s-Hertogenbosch 31-12-

1977, tr.: Elisabeth Jacoba Brok, * Ammerzoden-Well 23-09-1913, † Ammerzoden 11-09-1979, dv. Laurens en 

Cornelia van Keulen. 

Kinderen: 

 

1.  Hendrika Wilhelmina (Riekie) van Krugten, * Ammerzoden 01-01-1936, † ald. 31-02-1937. 

5. Laurens (Lau) van Krugten, * Ammerzoden 22-11-1936, † ald. 23-12-1947. 

6. Hendrika Cornelia (Riet) van Krugten, tr.: Jacobus Leonardus (Koos) Kivit. 

Kinderen: 

 

a. Roland Kivit
30

. 

b. Monique Kivit. 

c. Leon Kivit. 

d. Ilanka Kivit. 

 

7. Wilhelmus, volgt IX
4.  

8. N.N. (Meisje) van Krugten, */† Ammerzoden 22-07-1946. 

9. Elisabeth Jacoba van Krugten, * Ammerzoden 16-12-1949, † ald. 19-02-1950. 

10. Cornelis (Kees) van Krugten, * Ammerzoden 1950. 

11. Elisabeth Maria (Elliey) van Krugten, * Ammerzoden 1951, tr.: Antonius (Toon) van Belkum. 

Kinderen: 

 

a. Colinda van Belkum. 

b. Albert van Belkum. 

 

12. Hubertus, volgt IX
5
.  

13. Mari, volgt IX
6
. 

 

 

VIII
5
. 

Johannes van Crugten/Krugten, * Heusden 07-07-1893, ~ R.K., wo. > 25-04-1930 te ’s-Hertogenbosch, 

rangeerder en magazijnbeheerder bij N.S., † Ammerzoden 30-05-1979, tr. Weijerbusch (Dld.) 15-05-1922: Henriëtte 

(Jetchen) Marenbach, * Hilkhausen (Dld.) 25-09-1890, ~ G.K., † Ammerzoden 03-11-1970, □ ald., boerendochter. 
Voor 1930 woonde hij in Den Bosch, op 14-11-1956 op de Nieuwe Holleweg 12 te Ubbergen, op 30-01-1962 op de  Loonsebaan 55. 

Uit dit huwelijk: 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

21 

  
Begraafplaats Ruìnekerk Ammerzoden.  Nieuwe Leidsche Courant 04-04-1953. 

1. Ernest Cornelis van Crugten/Krugten, * ‘s-Hertogenbosch 12-03-1923, ~ Ev.L., vlieger (> ± 1947), † 

08-02-1988, begr. Adelaide Enfield Memorial Park (Au.).  
Koninklijk Besluit 08-01-1948 (No. 22) met in gang van 01-01 benoemd tot adelborst-vlieger der 1ste klasse bij de K.M.R. met een 

dienstverband van acht jaren. – de eerste zes jaren in werkelijke dienst en de overige jaren op nonactiviteit. 

Op 15-02-1950 naar Gilze vertrokken en emigreerde na z’n pensionering – wo. dan in Australië en heeft drie dochters (vlg. z’n zus 
Henny). 

1953: de Johan Maurits van Nassau in Koreaanse wateren: De 3 marinevliegers waren de Ltz. 2(oc) V: E.C. van Crugten, J.J.Mulder, 

en A.H.M. Hagdorn. 
1963: “Aan het smaldeel werd een detachement van de marineluchtvaartdienst toegevoegd, bestaande uit 2 P-2H's en 3 S-2A's onder 

commando van luitenant ter zee vlieger der Ie klasse E. C. van Crugten. Het detachement was van 26 september tot 23 oktober 

gestationeerd op het vliegveld San Giusto te Pisa en van 23 oktober tot 11 november op het vliegveld North Front te Gibraltar.” 
Vught en op 05-09-1969 op de Hogesteeg 2 te Ammerzoden. 

Hij verkreeg postuum de New Guinea Cross. The medaille werd gegeven aan zijn weduwe Tjallige N.N.. Ene Tjalligje van Crugten, * 

’s-Gravenhage 08-04-1935, vertrok  (KLM) naar Anchorage Alaska (USA) op 30-05-1959. 
Eén dochter: Jacoba Tjalligje (Jackie) van Crugten, a Individual/Sole Trader in omgeving Charleston, Harrogate & Inverbrackie (Z-

Au.), Techniacal Officer at University of the Sunshine Coast. 

2. Johannes (Hans), volgt IX
7
. 

3. Henriëtte Lize (Henny) van Crugten/Krugten, * Vught 18-08-1933, ~ Ev.L., hoofd opname St. Anna 

ziekenhuis te Oss, tr. Vught 12-03-1958 (huw.ontb. ald. 28-05-1975): Frederik George Lodewijk du Mée, 

arts, * Amsterdam 02-05-1930, † Sneek 16-05-1998, zv. Frederik George Lodewijk en Johanna Maria Sophia 

Rous . Zij leeft nog in 2003. Hij tr. eerder José Rietveld. 

 Kinderen van haar huwelijk met du Mee: 

 

a. Alexis Frederik du Mée, * 31-08-1952. 

b. Theresa Henriëtte du Mée, * Dordrecht 02-06-1963. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

22 

  
 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

23 

 

 
 

    
 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

24 

VIII
6
. 

Hendrikus van Krugten/Crugten, alias Driek den Hollander, * Heusden  20-11-1895, mandenmaker en later 

landarbeider-polderwerker, † ‘s-Hertogenbosch 24-05-1981, □ Hedikhuizen 27-05-1981, tr. ald. 08-05-1929:  

Huberdina Maria van Ooijen, * ald. 10-12-1901, † Heusden 14-03-2002, dv. Petrus en Daatje Verkeuijl 

(Hedikhuizen). 
Woonde ald. < 1935 op C69, op 18-03-1940 op C83, op 12-05-1945 op C67 en op 20-04-1947 verhuisde hij weer naar C69, op 01-02-
1964 werd dit Hoge Maasdijk 17. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. N.N. van Crugten, † Hedikhuizen 28-05-1931. 

2. Johanna Alida Maria van Krugten, * Hedikhuizen 09-09-1933, tr. Heusden  27-04-1957: W. J. M. 

Rovers. 

3. Petrus Cornelis van Krugten/Crugten, * Hedikhuizen-Heusden 21-05-1935, † ald. 04-07-1935, □  

Hedikhuizen. 

4. Alida Johanna van Krugten, * Hedikhuizen-Heusden 03-09-1938, tr. Heusden  02-05-1960: A. A. 

Kuijpers. 

 

 

VIII
7
. 

Hubertus van Krugten, * Duisburg 19-05-1905, † ‘s-Hertogenbosch 02-08-1964 Grootziekengasthuis □ 

Hedikhuizen, tr. Vlijmen 13-06-1935: Cornelia Godefrida van Bladel, * Nieuwkuijk 14-08-1905, dv. Martinus en 

Maria Snijders. 

Kind: 

 

1. Johanna (Jo) van Krugten, * Hedikhuizen 07-03-1940, † Vlijmen 29-07-2000, tr. (1): Wilhelmus 

Gerardus van de Wiel, * ald. 23-03-1935, zv. Cornelis en Anna Maria van Bladel; rel. (2): Adrianus (Ad) 

Verhoofstad. 

 

 

VIII
8
. 

Hendrikus/Henricus van Krugten, * ’s-Hertogenbosch ± 1890, † Utrecht 10-10-1967, tr. ald. 01-08-1909: 

Hendrica Bladt, * ald. 23-04-1891, wo. volkstelling 1947 Draaiweg 34 ald., dv. Wilhelmus Wijnandus Cornelis en 

Cartharina Daalderop. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Catharina Petronella (Kaatje) van Krugten, * Utrecht ± 1910, tr. ald. 28-10-1931: Cornelis Adrianus 

van Tilburg, * Oude Tonge ± 1901, zv. Bernardus en Dimphena Pieternella van Dongen. 

2. Hendrikus van Krugten, * Utrecht 22-01-1913, † Hengelo 18-04-1988, tr. Utrecht 09-07-1941: Dirkje de 

Jong, * ald. 23-07-1917, dv. Hendrikus en Willemina Jacoba Volle (Helvoirt-Utrecht). 

3. Wilhelmina Maria van Krugten, * ± 1921, † Utrecht 28-08-1947, tr.: Gijs van de Pol. 
 

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

25 

   
 

 

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

26 

VIII
9
. 

Johannes van Krugten, schreef Van Crugten omdat zijn vader het òòk zo schreef, * Ammerzoden  08-10-1876, 

landbouwer, politieagent te Rotterdam en later zonder beroep, † Vlijmen 06-11-1944 (op een mijn gelopen), tr. (1) 

Hedikhuizen 28-08-1903
31

 (huw.ontb. 16/17-07/09-1913): Maria Petronella van Wels, * Heteren 01-05-1882, dv. 

Lodewijk en Geertruida Bouwmans ; tr. (2) Rotterdam 19-08-1914: Pauline Theodora Johanna Zwitser, * Leiden 

16-04-1882, dv. Paulus Theodorus Johannes  en Geertruida Sluijter. 
Hij vertrok op 03-11-1906 naar Rotterdam. Volgens mevr. Kloosterboer te Rijswijk was hij ald. politieagent. Hij woonde daarna in 
Nieuw-Helvoet. Op 31-12-1934 te Hellevoetsluis op Glacisweg 24. Op 09-03-1938 wo. Nieuwenhoorn Kanaalweg OZ 159A. Op 23-

02-1942 wo. weer Nieuw-Helvoet op de Kouwenoordsche weg C260; Op 22-06-1944 Rotterdam Pleinweg 107C en ten slotte te 

Vlijmen op de Akkerstraat B62 op 06-07-1944. 

Uit het 2
e
 huwelijk: 

 

1. Lambertus Lodewijk van Crugten, * Rotterdam 10-07-1909, † ald. 17-12-1911. 

2. Adrianus Cornelis, IX
8
. 

 

 

VIII
10

. 

Jacobus (Kobus) van Krugten, * Hedikhuizen 08-11-1881, arbeider, † ’s-Hertogenbosch 04-02-1961 

(ziekenhuis), tr. Hedikhuizen 19-09-1911: Cornelia Koks, * Hedikhuizen 04-10-1888, † ald. 18-09-1926, dv. 

Johannes  en Jacoba Verklaren. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Lambertus Johannes (Bart), volgt IX
9
. 

2. Johannes Cornelis (Jan), volgt IX
10

. 

3. Adriana Jacoba (Joan/Jaantje) van Krugten, * Hedikhuizen 09-04-1915, † ’s-Hertogenbosch 

16-02-1996, □ Heusden 21-02-1996, tr. Vlijmen 28-05-1938: Adrianus (Jos) van Zon, * ald.  21-12-1909, 

mandenschilder, † Waalwijk-Eikendonk 05-03-1992, □ Heusden, zv. Lambert en Cornelia Meesters. 

4. Jacoba van Krugten, * Hedikhuizen  22-05-1916, † ald. 09-01-1917. 

5. Cornelius (Knelis) van Krugten, * Hedikhuizen 18-03-1918, † ald. 21-10-1918. 

6. Jacoba van Krugten, * 20-03-1919, † Hedikhuizen 08-06-1919. 

7. Cornelis (Knelis), volgt IX
11

. 

8. Jacobus van Krugten, ~ Hedikhuizen ± 05-1921, † ald. 19-06-1921. 

9. Gijsbertus, volgt IX
12

. 

10. Karel van Krugten, * Hedikhuizen ± 01/1924, † ald. 26-01-1924. 

11. Cornelia van Krugten, * Heusden 18-09-1926, † Roosendaal 12-04-1980, tr. ald. ± 1950: Petrus Jacobus 

de Leeuw, * ald. 17-11-1922, † ald. 25-12-1994, zv. Antonius en Petronilla Johanna van Loon. 

 

 

VIII
11

. 

Karel van Crugten, * Hedikhuizen 26-11-1882, † Roosendaal 21-07-1961, tr. ald. 04-11-1907
32

: Johanna van 

Gastel, * Roosendaal en Nispen 12-06-1882, † ald. 04-04-1955, dv. Johannes en Johanna Commissaris (Roosendaal 

en Nispen-Rucphen). 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Johannes Jacobus van Crugten, * Roosendaal en Nispen 12-05-1908, † ald. 21-08-1908. 

2. Lambertus van Crugten, * Roosendaal 12-05-1908, bankwerker, † ald. 28-05-1983. 

3. Johannes, volgt IX
13

. 

4. Jacobus, volgt IX
14

. 

5. Johanna Adriana van Crugten, * Roosendaal 13-03-1913, werkzaam bij Red Band, † ald. 16-07-1995, 

tr. (1): Petrus van Loon, * 21-11-1909, † 29-10-1944; tr. (2): Petrus Flooren. 

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

27 

     
Kobus van Krugten 

 

 
  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

28 

Kinderen uit haar 1
e
  relatie: 

 

a. Jan van loon. 

b. Maria van Loon, * 20-09-1939, † 29-10-1944. 

c. Paula van Loon, * 1941, † 29-10-1944. 

 

Kinderen uit haar 2
e
  relatie: 

 

d. Jo Flooren. 

 

6. Adriana Cornelia van Crugten, * Roosendaal 20-06-1915, † ald. 01-10-1994, tr.: Cornelis Kepers, * 27-

05-1913, † 01-03-2004. 

Kinderen: 

 

a. Piet Kepers. 

b. Ans Kepers. 

 

7. N.N. van Krugten, */† Roosendaal en Nispen 11-11-1917. 

8. Karel, volgt IX
15

. 

 

 

VIII
12

. 

Gijsbertus (Bart) van Krugten, * Hedikhuizen 02-02-1887, † Tilburg 17-04-1959, tr. Ammerzoden 

03-02-1914: Berta de Raad * ± 1893, dv. Martinus (schipper) en Gijsberta van der Leeden. 
< 1940 woonde hij met zijn gezin in Ammerzoden, > 1945 naar Tilburg verhuisd. Zij hadden twee kinderen. Hij heeft ook aan het 
Panamakanaal gewerkt als uitvoerder; Dit alles volgens A.C. van Crugten. 

Een kind van hun stierf Vught 26-03-1931. 

Kinderen: 

 

1. Bertus van Krugten. 

2. Bertie van Krugten. 

 

 

VIII
13

. 

Lambertus van Krugten, * Hedikhuizen 30-03-1898, politieman te Helmond (1921), † Helmond 22-05-1926, tr. 

ald. 10-07-1921: Gertruda van Mierlo, * Helmond 18-03-1900, † ald. 06-03-1971, dv. Henricus en Henrica de Laar . 

Kinderen: 

 

1. Adriana Hendrica Maria van Krugten, * Helmond 10-05-1922. 

2. Henricus Lambertus Cornelis van Krugten, * Helmond 11-10-1923, dpl. soldaat Staf III Regt. Stoottr. 

N.Br., † Bergen op Zoom 02-04-1945 (gesneuveld?), begr. R.K. H.Lambertus te Helmond. 

 
Op de erelijst, blz. 1463. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

29 

   
Monument Regt. Stoottroepen, Beneden-Leeuwen 
(Gld.), als eerbetoon aan alle 374 gesneuvelden. 

 

IX. 
Hendrikus Wilhelmus van Krugten, * Roosendaal 31-07-1940, † ald. 27-10-1989, tr. ald. 01-09-1952: 

Catharina Jongenelen, * 1931, †ald. 26-09-2006. 

Kinderen uit hun huwelijk: 

 

1. Albert, volgt X. 

2. Tonny, volgt X
2
. 

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

30 

  
 

    

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

31 

IX
2
. 

Hendrikus van Krugten, * Tilburg 18-10-1924, † Utrecht, tr.: Wilhelmina (Willy) Koes. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Hendrikus (Henk) van Krugten, * Utrecht 1957.  

2. Robertus van Krugten, * Utrecht 1960. 

 

 

IX
3
. 

Martinus (Rien) van Krugten, * Tilburg 10-12-1931, † Tilburg 14-10-1996, tr. ald. 08-09-1956: Maria Antonia 

Cornelia (Riet) van Beers, * ald. 13-06-1934, dv. Jacobus Wilhelmus Ignatius en Adriana Brekelmans. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Marinus, volgt X
3
. 

 

 

IX
4
. 

Wilhelmus (Wim) van Krugten, * Ammerzoden 06-03-1940, † ’s-Hertogenbosch 29-04-2009, tr. Hedel 1961: 

Maria Cornelia (Marietje) Verhoeven, * ald. 25-04-1942. 

Kinderen: 

 

1. Annelies van Krugten, * Hedel 09-08-1962, tr.: William Scheij. 

Kinderen: 

 

a. François Scheij. 

b. Sebastiaan Scheij. 

 

2. Hubert, volgt X
4
. 

 

 

IX
5
. 

Hubertus (Hubert) van Krugten, * Ammerzoden 1952, tr.: Maria (Riet) van de Aker, * Haren 1952. 

Kinderen: 

 

1. Paul van Krugten, * Dongen, rel.: N.N; hebben 2 kinderen Van Krugten. 

2. Silvia van Krugten, * Dongen. 

 

 

IX
6
. 

Marius (Mari) van Krugten, * Ammerzoden 1953, tr.: Dinie van Opstal. 

Kinderen: 

 

1. Patricia van Krugten. 

2. Sandra van Krugten. 

 

 

IX
7
. 

Johannes (Hans) van Crugten/Krugten, * ‘s-Hertogenbosch 03-04-1926, ~ Ev.L., vertrok 06-06-1951 naar 

België, † 84j., tr. 1950: Henrika (Hetty) Deben, * België. Beiden † < 2003. 

Uit zijn huwelijk: 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

32 

1. Robert Willem Jan, volgt X
5
. 

2. Linda van Crugten, * 1953. 

3. Ingrid van Crugten, * 1955. 

4. Margot van Crugten, * 1957. 

5. Ernst, volgt X
6
. 

 

 

IX
8
. 

Adrianus Cornelis van Krugten, * Rotterdam 21-06-1911, walkapitein bij de bouw van de Haringvlietsluisen 

(voor opvang en begeleiding van buitenlanders/toeristen). In 2001 wo. hij mog. op de Eik 91 te Hellevoetsluis, tr. 

Rotterdam 02-08-1940: Geertje Alberdina Maats, * ± 1919, † Hellevoetsluis 23-01-2000. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Paulina Jannetje van Krugten, * Hellevoetsluis 29-08-1943. 

2. Louwrens Johannes van Krugten, * Oostvoorne 04-12-1944. 

3. Johannes, volgt X
7
. 

 

 

  
Daan van Krugten 
Lambertusschho Haarsteeg (1953) 

IX
9
. 

Lambertus Johannes (Bart) van Krugten, * Hedikhuizen 06-08-1912, los werkman, grondwerker, 

mandenmaker, landarbeider, bouwvakarbeider en ten slotte schoenfabriekarbeider, † ‘s-Hertogenbosch 16-04-1986, 

□ Vlijmen, tr. Ammerzoden 26-01-1940: Theodora Maria Vogelaars, * ald. 11-05-1915, †/□  Vlijmen 06-06-1999. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Cornelia Johanna Maria van Krugten, * Vlijmen 08-03-1941, tr. ald. (22j.): P. J. van Bijnen. 

2. Daniël Jacobus van Krugten, * Vlijmen 05-02-1942, † ald. 31-07-2000. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

33 

3. Jacobus, volgt X
8
. 

4. Johanna Theodora van Krugten, * Vlijmen 24-08-1945 . Zij is op 23-09-1966 naar Den Bosch 

vertrokken. 

5. Johannes Josephus Maria van Krugten, * Vlijmen 11-03-1948. Hij is op 17-03-1969 vertrokken. 

6. Maria Lamberta van Krugten, * ‘s-Hertogenbosch 19-01-1949, † ald. 20-01-1949. 

7. Lambertus Johannes van Krugten, * Vlijmen 30-12-1951. Hij is op 12-05-1977 naar Heusden 

vertrokken. 

8. Theodora Gerarda van Krugten, * Vlijmen 28-02-1954, tr. ald. 16-03-1973: L. Blom. 

9. Norberta Antonia Maria van Krugten, * Vlijmen 13-02-1959. Zij is op 01-11-1982 vertrokken. 

 

 

IX
10

. 

Johannes Cornelis (Jan) van Krugten, * Hedikhuizen 18-01-1914, los werkman en later landarbeider, † 

Haarsteeg 28-05-1947, tr. Vlijmen 06-07-1939: Lucia de Vaan, * Haarsteeg-Hedikhuizen 23-12-1911, † ’s-

Hertogenbosch 15-07-1983; gesch. ev. Petrus Koks; dv. Andreas en Francisca van de Wiel. 
Op 01-05-1935 woonde hij te Vlijmen Haarsteeg B73, daarna op A48, op 15-01-1940 op Haarsteeg A2 en op 14-01-1944 weer op 

Haarsteeg B 73. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Cornelia Francisca Engelberta Antonia Gerarda Maria van Krugten, * Vlijmen 21-07-1944, tr. 

ald. 06-10-1967: Martinus Theodorus Johannes van Bijnen, * Vught 07-06-1943, zv. Johannes (Jan), 

fabrieksarbeider, en Antonia Johanna de Bie . 

2. Andreas, volgt X
9
. 

  

 

IX
11

. 

Cornelius (Knelis) van Krugten, groentenhandelaar, * Hedikhuizen 03-05-1920, † Waalwijk 07-12-1978, □ 

Drunen, tr. Drunen 26-06-1947: Maria  Francisca Bruurmijn, * Drunen 27-06-1924. 
Op 01-05-1935 woonde hij op de Haarsteeg B73, hij verhuisde op 07-04-1942 naar Drunen Kerkstraat 6, op 07-06-1943 weer terug 

naar Haarsteeg B73, op 19-09  naar Hoogstraat O 135 te Heusden. Na zijn huwelijk met Maria Bruurmijn woonde hij in de Bosschen 8 
te Drunen, op 02-07-1947 in de Bosschen 4, op 19-04-1948 werd het weer de Bosschen 8, op 04-11-1948 wederom te Haarsteeg op 

B73. Dit adres veranderde op 01-07-1950 in De Hoeven 8 en op 04-01-1963 woonde hij in Drunen op de Bosscheweg 55. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Wilhelmus Jacobus Josef Cornelius van Krugten, * Vlijmen 19-03-1949, groentehandelaar, † 

Drunen 08-04-2002. 

2. Jacobus Wilhelmus Cornelius van Krugten, * Vlijmen 27-07-1955, tr. Drunen 16-09-1977: R.C.F.M. 

van Esch. 

3. Cornelius, volgt X
10

. 

 

 

IX
12

. 

Gijsbertus van Krugten, * Hedikhuizen 01-09-1922, steigermaker, † Nieuwkuijk 21-03-1982, tr. Vlijmen 

01-10-1948: Elisabeth Antoniavan Spijk, * Nieuwkuijk 27-04-1917, † ald. 26-12-1992, dv. Petrus en Johanna 

Lommers. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Jacobus van Krugten, * Nieuwkuijk 29-08-1949, † ald. 30-08-1949. 

2. Jacobus (Sjaak), volgt X
11

. 

 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

34 

 
Begraafplaats RK Roosendaal 

IX
13

. 

Johannes Jacobus van Crugten, * Roosendaal 08-05-1909, † ald. 05-03-1962 (hersenbloeding), broodslijter, □ 

ald., tr.: Adriana Cornelia Maria Vos, * ald. 20-11-1909, † ald. 22-10-1987, dv. Johannes en Maria Suykerbuyk 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Karel/Carolus, volgt X
12

. 

2. Maria Johanna Bertha van Crugten, * Roosendaal 30-10-1939, tr.: Johannes Kouters, * 07-12-1932, † 

14-02-2007. 

Kinderen: 

 

a. Martinus Kouters. 

b. John Kouters. 

c. Petra Kouters, tr.: Marc Brouwers. 

 

3. Johan, voolgt X
13

. 

4. Leo, voolgt X
14

. 

5. Ans van Crugten, * Roosendaal, tr. (1): Jos Brouwers; tr. (2): Piet Donze. 

Kinderen van Ans en Piet: 

 

a. Nicole Donze. 

b. Mike Donze. 

 

 

IX
14

. 

Jacobus Adrianus van Crugten, * Roosendaal 30-05-1911, † Stampersgat 13-06-1991, tr.: Sophia Cornelia de 

Meijer, * Oud en Nieuw Gastel (N.I.) 25-11-1915, † Roosendaal 24-03-1992. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

35 

1. Charel, volgt X
15

. 

2. Wies, volgt X
16

. 

3. Lambert van Crugten, * Roosendaal, tr.: Carina N.N.. 

4. Johan, volgt X
17

. 

5. N.N. van Crugten, † Oud en Nieuw Gastel 22-01-1943. 

 

 

 
Begraafplaats Zegstede Roosendaal. 

IX
15

. 

Karel Hubertus van Crugten, * Roosendaal 05-01-1919, † ald. 13-05-1998, tr.: Maria van Dijk, * ald. 05-01-

1919, † ald. 06-02-2010, dv. Godefridus en Maria Catharina van Dorst. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Carla van Crugten, tr. (1): Kan Koeijvoets; tr. (2): Jacobus van Kalmthout, * Rucphen 25-07-1925. 

Kinderen uit haar 1
e
 rel.: 

 

a. Katrien Koeijvoets. 

b. Kristel Koeijvoets. 

c. Michiel Koeijvoets. 

 

Kinderen uit haar 2
e
 rel.: 

 

d. Kristel van Kalmhout. 

e. Michiel van Kalmhout. 

 

2. Carlo, voolgt X
18

. 

3. Fred, volgt X
19

. 

4. Bert, volgt X
20

. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

36 

 
Gijs van Krugten met hondekar; de foto is net voor W.O.II genomen. 

 

  
Gijs van Krugten   Elisabeth van Spijk 

 

   



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

37 

X. 

Albertus/Albert van Krugten, rel.: Cobie Henskens. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Miranda van Krugten. 

2. Ronald van Krugten. 

 

 

X
2
. 

Tonny van Krugten, rel.: Tina Brood. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Mei-Zhu. 

2. Li-Zhu. 

 

 

X
3
. 

Marinus Hendrikus Jacobus (René) van Krugten, * Tilburg 02-02-1958, tr. ald. 27-05-1987 (huw.ontb. ald. 

24-04-2003): Jacoba Elisabeth Cornelia Maria (Jacqueline) van Esch, * ald. 25-02-1964, dv. Franciscus Dominicus 

en Petronella Johanna Francisca Priems. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Gwenn van Krugten, * Tilburg 10-12-1994. 

2. Kevin van Krugten, * Tilburg 21-12-1996. 

 

 

X
4
. 

Hubert Leonardus van Krugten, * Hedel 26-09-1964, tr. Ammerzoden 09-09-1988: Adriana Hendrica 

Heronima Maria (Jeanne) van Hezik. 

Kinderen: 

 

1. Hubertus Wilhelmus Johannes (Bart) van Krugten, * Hedel 04-09-1995. 

2. Johannes Thomas Hendricus (Joost) van Krugten, * Hedel 24-12-1999. 

 

 

X
5
. 

Robert Willem Jan (Robbie) van Krugten, * 08-09-1951, tr.: Marianne Dobbelaere, * 14-10-1953, dv. Albert 

Leopold Arthur en Maria Magdalena Declerck (Koksijde, Lichtervelde). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Tom van Krugten, * Oostende 08-01-1976, wo. Nieuwpoort (W.Vl., Blg.). 

2. Sam van Krugten, * 20-10-1977, magazijnmeester bij Packo Inox NV, voorheen machine-operator en 

magazijnmeester bij Assa Abloy NV. 

3. Nick van Crugten, 10j. jonger dan broer Sam, eigenaar bar te Oud Veurne Pietje Pek, voorheen 

verkoopmanager te Ubicum, beleggingsadviseur (Brusselse projecten), marketing consultant te Bizbook, 

Junior coach bij Ergo Insurance. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

38 

 
Nieuwsblad.be: Langemark–Poelkapelle/Koksijde 24-09-2011 - De broers Sam (li.) en Nick (re.) Van Crugten 

staan morgen tegenover elkaar. Sam is 33 en middenvelder bij FC Langemark, Nick is 22 en rechtshalf bij VV 

Oostduinkerke. 'Onze Nick is inderdaad ons nakomertje', lacht Sam Van Crugten. 'Toch speelden we nog even 
samen bij SV Diksmuide. Ik bij de eerste ploeg, Nick bij de beloften. We trainden toen meestal samen, maar het 

is zondag wel de eerste keer dat we tegen mekaar spelen. Nick woont nog thuis bij ons vader in Nieuwpoort, 

maar we hebben nog vaak contact. Met het oog op de match van morgen belden we de afgelopen dagen vaak 
met mekaar. Ons pa komt zeker kijken. Hij volgt Nick iets meer omdat hij nog jonger is en in Oostduinkerke 

toch dichter bij huis speelt. In elk geval wordt het morgen een speciale dag waar ik enorm naar uitkijk.' 

Hetzelfde geldt voor broer Nick Van Crugten, die met debutant Oostduinkerke de competitiestart niet gemist 
heeft. 'Titelkandidaat Langemark wordt een eerste test voor ons om te zien wat we al kunnen. Voor mij 

persoonlijk speelt ook het feit dat mijn broer Sam daar speelt. Ik wil er alles aan doen om Langemark een 

tweede verlies aan te smeren. Hans De Bevere, die in het tussenseizoen overkwam van Langemark, en ikzelf 

hebben bij winst een vat beloofd. Ik ben er zeker van dat onze ploegmaats op en top gemotiveerd aan de aftrap 

zullen komen. Het duel met mijn 11 jaar oudere broer Sam wordt een wedstrijd in de wedstrijd. Het kan het 

alleen maar spannender maken.' 

 

X
6
. 

Ernest Frank Peter (Ernst) van Krugten, * 23-10-1958, rel. tr.: N.N.. 

Uit zijn relatie: 

 

1. Ben van Crugten. 

 
 

X
7
. 

Johannes van Krugten, * Hellevoetsluis 23-07-1947, tr. Rotterdam 28-06-1974: Wilhelmina Antonia Sterk, * 

ald. 06-11-1952, dv. Teunis en Cornelia Hendrika Latooij (Rotterdam). 

Kind: 

 

1. Sebastiaan van Crugten, * Rotterdam 09-09-1976. 

 

 

X
8
. 

Jacobus Maria Josephus van Krugten, * Vlijmen 25-03-1944, vertrok 01-03-1968 naar Heusden, tr.: Kovinka 

(Koja) Antonic, * Draginje, Koceljevo,  Servië 15-09-1946, dv. Obrad en Stana Pantelic. 

Kinderen uit dit huwelijk: 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

39 

 

1. Rade van Krugten, * ’s-Hertogenbosch 10-07-1973. 

 

 

 
Andreasvan Krugten 

 

X
9
. 

Andreas Jacobus Maria (Dries) van Krugten, * Vlijmen 02-11-1945, † ald. 24-02-1997, tr. Heusden 21-02-

1968: Maria (Ria) de Hart, * ald. 06-10-1950. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Johannes, volgt XI. 

2. Gerarda van Krugten, * Vlijmen 21-04-1972. 

 

 

X
10

. 

Cornelius Jacobus Maria van Krugten, * Vlijmen 19-09-1962, wo. Drunen (2002), tr. ± 1985: C.M.M. Brock, 

* ± 1960. 

Kinderen: 

 

1. Carolien van Krugten, * Drunen. 

2. Claudia van Krugten, * Drunen 29-09-1997. 

 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

40 

 
Sjaak van Krugten (foto: 2011) 

X
11

. 

Jacobus (Sjaak
33

) van Krugten, Lid in de Orde van Oranje Nassau, * ‘s-Hertogenbosch 17-01-1951, 

automonteur,  tr. Vught 13-12-1974: Elisabeth Anna (Annelies) van de Laar, * Vught 12-10-1955, dv. Anthonius en 

Johanna van Esdonk. 
Sjaak van Krugten (60) uit Nieuwkuijk is vijftig jaar lid van Showband Nieuwkuijk. Bestuur en leden beschouwen hem als het 
boegbeeld van de vereniging. Hij slaat niet alleen de grote trom, maar staat ook voor iedereen klaar die hulp kan gebruiken. Van 

Krugten is verder bestuurslid van biljartclub DOSS. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Johanna (Linda) van Krugten, * Nieuwkuijk 19-10-1979, tr. St.-Michielsgestel 27-09-2008: Ronny 

Mauriks, * Den Dungen 02-12-1969. 

2. Elisabeth (Ester) van Krugten, * Nieuwkuijk 27-02-1982, tr.: John Broeders, * Dongen 10-07-1980. 

Kinderen: 

 

a. Luuk Broeders, * Breda 14-01-2009. 

b. Lisa Broeders, * Breda 28-02-2011. 

c. Gijs Broeders, * Breda 05-07-2013. 

 

 

X
12

. 

Carolus Johannes Hubertus van Crugten (Karel) van Crugten, * Roosendaal 01-04-1937, tr.: Nel 

Suijkerbuijk. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Corine van Crugten, tr.: Michel Bosman. 

2. Hans van Crugten, tr.: Natasja van de Moer. 

3. Ron van Crugten, tr.: Arlette Gommers. 

 

 

X
13

. 

Johan van Crugten, * Roosendaal, tr.: Lea Blom. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Richard van Crugten.  

2. Kelly van Crugten. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

41 

 

 

X
14

. 

Leo van Crugten, * Roosendaal (?) 1945, tr.: José Hopstaken. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Patrick van Crugten. 

2. Cindy van Crugten. 

 

 

X
15

. 

Charel van Crugten, * Roosendaal, tr.: Joke N.N.. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Jurgen van Crugten. 

2. Martijn van Crugten. 

 

 

X
16

. 

Wies van Crugten, * Roosendaal, tr.: Truus N.N.. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Sjoerd van Crugten. 

 

 

X
17

. 

Johan van Crugten, * Steenbergen 18-05-1949, tr. Dinteloord 20-12-1950: Magdalena Lien (Marleen) Schenk, * 

ald. 21-05-1950, dv. Petrus Johannes en Johanna Cornelia van Kouteren. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Joyce van Crugten, * Dinteloord 27-03-1979. 

2. Peter van Crugten, * Dinteloord 26-06-1981. 

 

 

X
18

. 

Carlo van Crugten, tr.: Marjo van Crugten. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Paul van Crugten. 

2. Jaap, volgt XI
2
. 

 

 

X
19

. 

Fred van Crugten, * Roosendaal 15-06-1955, operator Philips (vervaardiging TL-lampen), tr.: Ingrid Zwegers. 
Competitieleider van een recreanten tafeltennis competitie. 

Verzorgt op alle Nederlandse kampioenschappen synchroonzwemmen de muziek. 
Speaker bij alle regionale wedstrijden van het wedstrijdzwemmen in Noord-Brabant.. 

Verzorgt als technicus een radioprogramma, vier uur in de maand, bij Local FM in Etten Leur. 
Kinderen hieruit: 

 

1. Kristen van Crugten. 

2. Charlotte van Crugten. 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

42 

3. Niels van Crugten. 

 

 

X
20

. 

Bert van Crugten,  tr.: Marie-Jose Blom. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Jeroen van Crugten. 

2. Kathelijn van Crugten, tr.: Tim N.N.. 

3. Joost van Crugten. 

 

 

XI. 

Johannes van Krugten, * Vlijmen 20-09-1968, tr.: Diana N.N., * 26-10-1969. 

Kind: 

 

1. Quint van Krugten, * 1997. 

 

 

XI
2
. 

Jaap van Crugten, tr.: Heidi N.N.. 

Kind: 

 

1. Julia van Crugten. 

 

 

 

 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

43 

Index van de namen: 

 

Antonic, 38 

Ballekom, 5 

Belekom, 5 

Bellecum, 5 

Biesen, 19 

Bladt, 24 

Blom, 20, 33, 40, 42 

Bosman, 40 

Brock, 39 

Broeders, 40 

Broekmann, 19 

Brok, 20 

Brood, 37 

Brouwers, 34 

Bruijstens, 14 

Bruurmijn, 33 

Caron, 5 

Coenen, 14 

Couwenberg, 6 

Couwenberg(h), 6 

Cuijper, 7 

de Hart, 39 

de Jong, 24 

de Laat, 4, 7 

de Leeuw, 26 

de Meijer, 34 

de Raad, 16, 28 

de Smet, 13 

de Vaan, 33 

de Vries, 4 

de Wijs, 8 

Deben, 31 

den Ouden, 4 

Diependaal, 12 

Dobbelaere, 37 

Dohmen, 10 

Dontze, 34 

du Mée, 21 

Fitters, 11 

Flooren, 26 

Gommers, 40 

Henskens, 37 

Hijcamp, 8 

Hijkant, 8 

Hijkants, 8 

Hoefnagels, 16 

Hopstaken, 41 

Janssen, 3 

Jongenelen, 13, 29 

Kepers, 28 

Kivit, 20 

Koeijvoets, 35 

Koes, 31 

Koks, 20, 26 

Kouters, 34 

Kuijpers, 24 

Kuypers, 7 

Maas, 13 

Maats, 32 

Marenbach, 20 

Maton, 8 

Mauriks, 40 

Merkx, 13 

Mouwen, 20 

Muscus, 8 

Muskens, 8 

Namen, 4 

Reherman, 17 

Roeters, 12 

Rovers, 24 

Scheij, 31 

Schoenmakers, 11 

Segers, 19 

Smits, 12 

Snelders, 12 

Sterk, 20, 38 

Stokkermans, 9 

Suijkerbuijk, 13, 40 

Suydervelt, 8 

te Braak, 13 

van Bal, 14 

van Beers, 31 

van Berlikum, 5 

van Bijnen, 17, 32, 33 

van Bladel, 24 

van de Aker, 31 

van de Klundert, 19 

van de Laar, 40 

van de Moer, 40 

van de Pol, 24 

van de Wiel, 12, 16 

van den Bos(ch), 5 

van den Oever, 14 

Van der Aa, 4 

van der Minnen, 19 

van der Staak, 14 

van der Steen, 11 

van Dijk, 35 

van Esch, 33, 37 

van Gastel, 13, 26 

van Herpen, 4 

van Hezik, 37 

van Hoorn, 3 

van Kalmthout, 35 

van Keulen, 14 

van Leeuwen, 16 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

44 

van Loon, 13, 26 

van Mierlo, 28 

van Naeme, 4 

van Ooijen, 24 

van Oosterhout, 9, 10 

van Opstal, 31 

van Riel, 19 

van Spijk, 33 

van Tilburg, 24 

van Tuijl, 17 

van Uussen, 16 

van Vlier, 20 

van Wels, 26 

van Zon, 26 

Vera, 4, 10 

Veraa, 9 

VerAa, 4 

Veraer, 4 

Verhoeven, 31 

Verkuijl, 9, 10, 11 

Vogelaars, 32 

Vos, 34 

Wijkmans, 19 

Zuijdeveld, 8 

Zwegers, 41 

Zwitser, 26 

 

  



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

45 

Bronvermeldingen: 

 

Genealogisch Bureau Genealogie, Den Haag 

Nationaal Archief Den Haag 

Rijksarchief ’s-Hertogenbosch 

BHIC.nl, Genlias, Wiewaswie.nl 

 

 

Symbolen en afkortingen: 

 

ald. aldaar 

□ begraven 

± ongeveer 

crem. crematie 

Dld. Duitsland 

dv. dochter van 

* geboren 

~ gedoopt 

gen. genoemd/vermeld 

get. getuigen 

† overleden 

rel. relatie 

R.K. Rooms Katholiek 

tr. trouwt 

wo. woont 

wv. weduwe/weduwnaar van 

zv. zoon van 

 
Gemeentehuis. Foto uit de tijd dat Herpt nog een zelfstandige gemeente was. In 1935 kwam Herpt onder de gemeente Heusden te vallen. 
Rechts woonde destijds Pau Moors, mandenmaker en doodsbidder, Thomas van de Pol, klompenmaker. Nol en Gijs van Krugten,  

landarbeiders. Driek Buijs, landbouwer en Jan Buijs. 

 



Hoofdstuk 2-03 Naamgenoten: Hedikshuizen      De familie Van Crugten 

 
 

 

 

 

46 

 
Biljartvereniging D.O.S. in 1969 opgericht in cafe van Wijk op de Vliedberg. Sinds 1972 in cafe D'n Bork te Nieuwkuijk. In 1976 werd de naam 

D.O.S.S. ( Door Oefening Steeds Sterker). Sinds 1985 spelen er ook dames.Op de foto (2000) in clubhuis cafe zaal D'n Bork zittend v.l.n.r: 

Staand 1ste rij: Sjaak van Krugten. 

 

 

Noten: 

                                                 
1 Dooppboek parochie Bokhoven 31-10-1695. 
2 Archief schepenbank ’s-Hertogenbosch. 
3 Vermelding bij Notarissen en testamenten, ’s-Hertogenbosch; 25-05-1622 | N 2678 | f 267v. 
4 Met veel dank aan Sjaak van Krugten; vertaald door: Linda van der Lem. 
5 Met veel dank aan Sjaak van Krugten; vertaald door: Linda van der Lem. 
6 Willemse, vlg. Dhr. vd. Griend! 
7 R 148; 3 stukken. 
8 R 154; 1 omslag. 
9 R 166. 
10 Akte in H/B inv.nr. R 12: ed Gv. Vlijmen-131 R.K.: Joannes van Krughten x Lucia van Ballekom – Hdh. 
11 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3377, aktenr. 22. 
12 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121.083, inv.nr. 3918, aktenr. 16. 
13 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121.082, inv.nr. 3727, aktenr. 2. 
14 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121.082, inv.nr. 3727, aktenr. 5. 
15 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121175, inv.nr. 8772, aktenr. 10. 
16 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121175, inv,nr. 8775, aktenr. 4 
17 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121029, inv.nr. 1484, aktenr. 6. 
18 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121132, inv.nr. 6447, aktenr. 36.  
19 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3388. aktenr. 9. 
20 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 036.03.18, inv.nr. 4, memorienr. 29. 
21 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3387, aktenr. 5. 
22 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3388, aktenr. 10. 
23 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 036.03.18, inv.nr. 15, memorienr. 25, kantoor Werkendam. 
24 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3388, aktenr. 1. 
25 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121082, inv.nr. 3728, aktenr. 2. 
26 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3389, aktenr. 7. 
27 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 121075, inv.nr. 3390, aktenr. 2. 
28 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 6673, aktenr. 9. 
29 Zij hadden volgens A.C. van Crugten twee dochters. 
30 Emailcontact met aanvullingen. 
31 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 106075, inv.nr. 1380, aktenr. 10. 
32 Brab.Hist.Info.Centrum, Toegangsnr. 106137, inv.nr. 2572, aktenr. 108. 
33 Emailcontact met aanvullingen, vooral van de 20e  eeuw. 


